
بازار مثبت شد بیت کوین به مرز ۹۰ 
هزار دلار رسید 

در معاملات ســاعات گذشــته بازار جهانی ارزهای مجازی قیمت بیت کوین بالا رفت و بازار تقریباً 
مثبت بود.به گزارش خبرنگار مهر به نقل از کوین مارکت کپ، در معاملات ســاعات گذشــته بازار 
جهانی ارزهای مجازی تقریباً بازار مثبت شد و بیت کوین هم تا مرز ۹۰ هزار دلار بالا رفت.بر همین 
اســاس قیمت بیت کوین نســبت به دیروز همین موقع ۱.۲۶ رشد کرده و به ۸۹ هزار و ۷۴۷ دلار 
رسیده است؛ با احتساب رشد امروز قیمت، ارزش کل بازار جهانی بیت کوین به ۱.۷۹ تریلیون دلار 
رســیده است.رشد اتریوم هم ۱.۵۵ درصدی بود و هر واحد از این ارز مجازی با عبور از مرز ۳ هزار 
دلاری با قیمت ۳ هزار و ۴۱ دلار در حال معامله اســت.قیمت ســولانا و دوج کوین هم به عنوان 
دو رمــزارز در طرفدار در معاملات امروز مثبت بود اما این دو ارز مجازی نســبت به دیروز کمتر از 
یک درصد رشد کردند و به ترتیب با قیمت ۱۲۶.۶ دلار و ۰.۱۳۲۱ دلار در حال معامله هستند.در 
معاملات امروز ارزش کل بازار جهانی ارزهای مجازی هم ۱ درصد رشد کرد و به ۳.۰۳ تریلیون دلار 
رسید.در ۲۴ ساعت گذشته همچنین ۸۵ میلیارد دلار در بازار رمزارزها پول جابجا شده که نسبت 
به روز گذشــته ۴۷ درصد بیشتر بوده است؛ از این رقم ۵۹ درصد مربوط به معاملات بیت کوین و 

۱۲ درصد هم اتریوم بود.

طلای جهانی در آستانه عبور از مرز 
۴۵۰۰ دلار

قیمت هر اونس طلا در معاملات روز سه‌شنبه بازار 
جهانی، تحت تاثیر افزایش تقاضا، به رکورد بالایی 
رسید و در آســتانه عبور از سطح ۴۵۰۰ دلار قرار 
گرفت.به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری پس از ثبت رکورد ۴۴۹۷ دلار و ۵۵ 
سنت در معاملات ابتدایی روز جاری، با ۰.۹ درصد 
افزایش، به ۴۴۸۶ دلار و ۴۱ سنت رسید. بهای هر 
اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل 
در فوریه، با ۱.۱ درصــد افزایش، به ۴۵۱۹ دلار و 
۷۰ سنت رسید.»تیم واتر«، تحلیلگر ارشد بازار در 
شرکت »کی ام سی ترید« گفت: تنش‌های آمریکا، 
طلا را به عنوان یک پوشــش ریسک در برابر عدم 

قطعیت، مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار داده است. وی افزود: قیمت این فلز گرانبها، هفته جاری به 
عنوان بخشــی از یک تغییر موضع گسترده‌تر با پیش‌بینی کاهش بیشتر نرخ بهره آمریکا، افزایش 
یافت.»واتر« گفت: خریداران همچنان فلزات گرانبها را به عنوان راهی موثر برای تنوع بخشیدن به 
سبد سرمایه‌گذاری و حفظ ارزش می‌دانند.گزارش‌هایی مبنی بر اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، ممکن است تا اوایل ژانویه، رئیس جدید فدرال رزرو را معرفی کند، در رشد قیمت طلا موثر 
بوده و بازارها در بحبوحه انتظارات برای یک موضع سیاســتی ملایم‌تر، پیش‌بینی می‌کنند که نرخ 

بهره در سال آینده، دو دور کاهش یابد.

در نشستی با حضور مقامات ارشد اقتصادی و سیاسی ایران و ژاپن، تفاهم‌نامه همکاری 
مشترک میان اتاق بازرگانی تهران و سازمان تجارت خارجی ژاپن )جترو( به امضا 
رسید. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام اتاق بازرگانی تهران، در نشستی 
با حضور مقامات ارشد اقتصادی و سیاسی ایران و ژاپن، تفاهم‌نامه همکاری مشترک 
میان اتاق بازرگانی تهران و سازمان تجارت خارجی ژاپن )جترو( به امضا رسید. در این 
رویداد که با حضور رئیس اتاق تهران، سفیر ژاپن و معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
خارجه برگزار شد، طرفین ضمن تاکید بر حفظ روابط در دوران تحریم بر آماده‌سازی 
اتاق  توافق کردند.  برای توسعه جهشی مناسبات در دوران پساتحریم  زیرساخت‌ها 
تفاهمنامه  یک  )جترو(  ایران  در  ژاپن  خارجی  تجارت  سازمان  نمایندگی  و  تهران 
همکاری امضا کردند. با امضای این تفاهم‌نامه همکاری میان اتاق بازرگانی تهران و 
نهادهای اقتصادی ژاپن، دو طرف بر تداوم حضور بنگاه‌های ژاپنی در بازار ایران، تقویت 
دیپلماسی اقتصادی و گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های غیرتحریمی و نوین تاکید 
کردند؛ توافقی که از نگاه مقامات دو کشور می‌تواند جایگاه شرکای وفادار امروز را در 
اقتصاد پساتحریم ایران تثبیت کند. به موجب این تفاهمنامه، دو طرف متعهد شدند 
که در حوزه اعزام و پذیرش هیئت‌های تجاری، برگزاری دوره‌های آموزشی مشترک 
و رویدادهای همتایابی تجاری برای گسترش مراودات تجاری فعالان اقتصادی ایران 
و ژاپن با یکدیگر همکاری کنند. محمود نجفی‌عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در 
آغاز نشست مشترک با جترو که با حضور تعدادی از اعضای هیئت رئیسه، هیئت 
به روابط  اشاره  با  برگزار شد  ژاپنی  تهران و شرکت‌های  اتاق  نمایندگان و دبیرکل 
اقتصادی دیرینه ایران و ژاپن، امضای تفاهمنامه میان طرفین را گامی بلند در توسعه 
مناسبات اقتصادی دوجانبه توصیف کرد. وی با تشریح موضع دولت ایران مبنی بر 
ژاپنی  بنگاه‌های  به  بین‌المللی، خطاب  محدودیت‌های  کامل  رفع  تا  تلاش‌ها  تداوم 
پیامی روشن ارسال کرد. نجفی‌عرب تاکید کرد که دوران تحریم همیشگی نخواهد بود 
و شرکت‌های ژاپنی برای تضمین جایگاه خود در بازار آینده ایران، باید از فرصت‌های 
کنونی برای حفظ و تداوم همکاری‌ها بهره‌برداری کنند. احیای دیپلماسی اقتصادی 
ژاپن در تهران در ادامه این جلسه، تاماکی تسوکادا، سفیر ژاپن در ایران از »احیای 
بخش اقتصادی سفارت ژاپن در تهران« خبر داد. او با تأیید این نکته که شرکت‌های 
ژاپنی به‌رغم فشار تحریم‌ها حضور خود در ایران را حفظ کرده‌اند، تفاهم‌نامه با اتاق 
تهران را سازوکاری اجرایی برای قوام بخشیدن به مشارکت اقتصادی بنگاه‌های دو 

با  کشور دانست. همچنین تاکافومی سوزوکی، نایب‌رئیس جترو )JETRO(نیز 
محورهای  تفاهم‌نامه،  مفاد  عملیاتی‌کردن  برای  سازمان  این  کامل  آمادگی  اعلام 
هیئت‌های  پذیرش  و  اعزام  وی،  گفته  به  کرد.  ترسیم  را  آتی  همکاری  اصلی 
بازار و رویدادهای همتایابی تجاری  تجاری، برگزاری دوره‌های آموزشی شناخت 
در دستور کار مشترک با اتاق تهران قرار خواهد گرفت. حمایت تمام‌قد دولت از 
بخش‌خصوصی و اتاق تهران حمید قنبری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
توقف  در  را  تحریم‌ها  تهران،  اتاق  ابتکارات  از  دولت  اعلام حمایت  با  نیز  خارجه 
جریان تبادل کالا ناکارآمد خواند. او با اشاره به تنوع کالاهای موجود در بازار ایران، 
ندهند، چرا که  از دست  را  ایران  اقتصاد  توصیه کرد فرصت  ژاپنی  به طرف‌های 
اولویت همکاری در دوران پساتحریم با شرکایی خواهد بود که در روزهای سخت 
کنار اقتصاد ایران ایستاده‌اند. همکاری‌های نوین در حوزه ورزش‌های الکترونیک 
و محیط‌زیست در ادامه، ماساهیرو یامادا، رئیس انجمن کسب‌وکار ژاپن در ایران، 
تولید  در  همکاری  و  الکترونیک«  ورزش‌های  آموزشی  »سکوی  ایجاد  پیشنهاد 
انیمه‌های سینمایی را مطرح کرد که می‌تواند زمینه اتصال متخصصان فناوری دو 
اتاق  انرژی و محیط‌زیست  کشور را فراهم کند. سعید تاجیک، رئیس کمیسیون 
تهران نیز طی سخنانی به ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های طرفین برای ایجاد 
یادآوری  با  او  اشاره کرد.  ایران  در  آلودگی هوا  و مطالعات  پایش  زیرساخت‌های 
سابقه همکاری آژانس همکاری بین‌المللی ژاپن )JICA( در مدل‌سازی آلودگی 
هوای تهران، خواستار احیای این مطالعات و همکاری در زمینه کاهش گازهای 
این همکاری  قالب  ژاپن در  گلخانه‌ای و دریافت گواهی‌نامه کاهش کربن توسط 
شد. حوزه‌های مصون از تحریم در ادامه این نشست، فریدون وردی‌نژاد، دبیرکل 
و  کرد  اشاره  ژاپن  و  ایران  میان  همکاری  بالقوه  زمینه‌های  به  نیز  تهران  اتاق 
به  را  فناوری  و  کشاورزی  موادغذایی،  آموزش،  سلامت،  دارو،  نظیر  حوزه‌هایی 
او  برای همکاری برشمرد.  پتانسیل فوری  عنوان بخش‌های غیرتحریمی و دارای 
همچنین از آمادگی اتاق تهران برای تعامل مستقیم با اتاق بازرگانی توکیو سخن 
بازرگانی  اتاق  رئیس  عرب،  نجفی  محمود  جلسه،  این  برگزاری  از  پیش  گفت. 
تهران و تاکافومی سوزوکی، نایب رئیس جترو و هیئت همراه او در ملاقاتی درباره 
زمینه‌های همکاری و راهکارهای ارتقا سطح مناسبات تجاری میان دو کشور به 

گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت حرکت کشور در زمینه پیشرفت علم و فناوری براساس یک برنامه واحد و تقسیم کار 
ملی، گفت: دولت در زمینه فناوری‌های نوظهور، تحدید تشکیلاتی ندارد بلکه دنبال نگهداشت و جذب نیرو و حل مشکلات آنها 
است.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه ستاد توسعه علوم و فناوری افتا با تبریک اعیاد رجبیه و میلاد حضرت مسیح )ع(، 
بیان کرد: بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه جمع‌بندی کشور این بود که باید در زمینه فناوری های پیشرفته حرکتی جدی انجام 
شود و هیچ چالشی هم در جلسات درباره این موضوع نداشتیم.معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت علم و فناوری در توسعه 
و پیشرفت و مصونیت بخشی به پدافند کشور، خاطر نشان کرد: علم و فناوری نقش مهمی در افزایش امنیت کشور دارد تا دیگر 

دشمن جرأت خطا و شیطنت نکند و اگر هم اقدامی کرد با پاسخ سخت‌تری مواجه شود.

www.sobh-eqtesad.ir

عارف: مطمئن هستم مشکلات اقتصادی حل می‌شود

info@sobh-eqtesad.ir

رویه امروز ترامپ بعنوان یک باج گیر 
موجب میشــه انسان به رویه استعمار 
گران تاریخ نگاه کنه و نوشــتن درباره 
بازخوانی  و  اســتعماری«  »فرهنــگ 
دوره‌های تاریخی، درک ما را از تداوم 
ایــن پدیــده عمیق‌تر کند.   و تحول 
فرهنگ اســتعماری تنهــا یک نظریه 
بلکه روندی اســت  انتزاعی نیســت، 
کــه در ادوار مختلــف تاریخــی، از 
اســتعمار کهــن تــا فرانو، اشــکال 
تأثیرات  تا  به خود گرفتــه  گوناگونی 

ماندگاری بر کشــورها گذاشته شــود. لذا برای درک بهتر، می‌توان 
 اســتعمار و اشــکال آن را در چهــار  دوره اصلــی خلاصــه کــرد:

* اســتعمار کهن )مســتقیم(قرن‌های ۱۵ تا اواســط ۲۰ میلادی. 
 اشــغال نظامی مســتقیم، اعمال حاکمیت سیاســی و اداری آشکار.

همــراه بــود نمونــه تاریخــی آن را میتــوان ســلطه مســتقیم 
بریتانیــا بــر هنــد بــر شــمرد راه مقابلــه و مبــارزه بــا آن هم 
 فقــط راه مســلحانه و مقاومــت مســتقیم علیــه اشــغالگر بــود.

* اســتعمار نو ) یا استعمار غیرمســتقیم(پس از جنگ جهانی دوم 
تا اواخر قرن ۲۰ میلادی نحوه ســلطه اســتعمار گــران اعمال نفوذ 
سیاسی و اقتصادی از طریق حکومت‌های دست‌نشانده، بدون اشغال 
مســتقیم بوده اســت و نمونه تاریخی منبعث از این شیوه وابستگی 
 سیاســی-اقتصادی بسیاری از کشورهای تازه‌اســتقلال یافته است.

کــه راه‌هــای مقابلــه بــا این شــیوه مبــارزه بــرای اســتقلال 
دســت  عوامــل  شناســایی  و  واقعــی  سیاســی  و  اقتصــادی 
اســت.  قــدرت  دایــره  از  آنهــا  حــذف  و  مــزدور  و   نشــانده 
* اســتعمار فرانــو )جدیــد( از اواخر قــرن ۲۰ میــادی تاکنون. 
ســلطه از طریــق ابزارهای فرهنگی، رســانه‌ای، فنــاوری اطلاعات 
و مهندســی افکار عمومــی صورت میگرفته اســت و نمونه تاریخی 
آن را نفــوذ گســترده محتوای فرهنگــی و رســانه‌ای قدرتمندها 
بــر شــمرد و  راه‌های مقابلــه با این شــیوه هوشــیاری فرهنگی، 
تقویــت هویــت و تولیــد محتــوای بومــی و مســتقل و پردازش 
 دانایــی عمومــی اســت. مفهــوم فرهنــگ اســتعماری در عمل

 امروزه عمدتاً با عنوان »امپریالیســم فرهنگی « شــناخته می‌شود. 
ایــن مفهوم به فرآینــد تحمیل ارزش‌ها، ســبک زندگی و الگوهای 
فرهنگی یک جامعه مســلط بر جامعه‌ای دیگر اشاره دارد. این پدیده 
تنها محدود به صادرات فیلم و موسیقی نیست، بلکه می‌تواند اشکال 
پیچیده‌تری به خود بگیرد: در گذشــته، اســتعمارگران سیستم‌های 
آموزشــی و رسانه‌ای کشورهای مســتعمره را شبیه به سیستم خود 
می‌کردند. امروزه نیز امپریالیســم رســانه‌ای و امپریالیسم فکری از 
طریق محتوای جهانی و استانداردســازی آمــوزش عالی ادامه دارد. 
این فرآیند می‌کوشد نمادهای فرهنگی بیگانه را به‌تدریج »طبیعی« 
و »داخلی« جلوه دهد. پروژه‌هایی مانند تدوین دانشــنامه‌های ملی 
توســط نهادهای خارجی می‌توانند در این چهارچــوب قرار گیرند. 
همانطور که در برخی نوشــته ها اشــاره کــرده ام ، تمرکز بر تغییر 
نقــش و تربیت زنــان در جوامع هــدف، یکــی از محورهای مورد 
 تأکید در اســتراتژی‌ های فرهنگی طولانی‌مدت عنوان شــده است.

راه‌هــای مقاومت و جایگزینی مقابله با فرهنگ اســتعماری نیازمند 
 خودآگاهی تاریخی و تلاش فعال در توانمند سازی نرم افزاری است.

تحلیــل قطعــه ای از تاریــخ معاصر ماننــد دوره پهلــوی در ایران 
نشــان می‌دهــد که چگونــه سیاســت‌های فرهنگی خــاص مانند 
باســتان‌گرایی افراطــی و مدرنیســم تحمیلی می‌توانــد با حمایت 
خارجــی پیــش بــرود و بــه بحــران هویــت بیانجامد. لذاســت 
کــه ایجــاد و تقویــت نهادهــای فرهنگی، رســانه‌ای و آموزشــی 
 کــه بیانگــر ارزش‌هــا و نیازهــای بومی باشــند، ضروری اســت.

* روش نوین ترامپیزم  که امروزه با تغییر در فرهنگ آمریکا با آمدن 
هیولایی مانند ترامپ  اســتعمار و باج گیــری به قرنهایی مانند ۱۵ 
تا ۲۰ میلادی بازگشــته کرده و ارتجاعی ترین روش استعمار توسط 
هیات حاکمه آمریکا با وحشــی ترین شیوه ها باز آغاز شده و نمونه 
تاریخی آن را در باج خواهــی از ایران، لبنان، ونزوئلا و .... میبینیم. 
اینهــا میگویند  »زور « داریم » بــاج «میگیریم و قانونی جلو دار ما 

نیست. والسلام

پرونده تقلب مرسدس بنز با ۱۵۰ 
میلیون دلار جریمه بسته شد

مرســدس بنز به دلیل اســتفاده از نرم‌افزار غیرقانونی که ســطح واقعی 
آلودگــی موتورهای دیزلــی را پنهان می‌کرد، در آمریکا بــه توافق برای 
پرداخــت جریمه ۱۴۹.۶ میلیون دلاری رســید.به گزارش ایســنا، لتیتیا 
جیمز، دادســتان کل نیویورک، اعلام کرد: مرسدس بنز برای حل و فصل 
تحقیقات طولانی مدت در مورد ادعاهای گمراه کننده در انتشــار گازهای 
گلخانه‌ای توســط این خودروساز آلمانی با ایالت‌های آمریکا به این توافق 
رســید.این خودروساز اعلام کرد: این توافق، عملا به مشکلات حقوقی در 
آمریکا بر ســر دیزل‌گیت، پایان خواهد داد.رسوایی دیزل‌گیت به سپتامبر 
۲۰۱۵ برمی‌گردد که آژانس حفاظت از محیط زیست آمریکا، فولکس‌واگن 
را به نصب نرم‌افزاری روی خودروهای دیزلی متهم کرد که میزان انتشــار 
اکســید نیتروژن آنهــا را کاهش می‌داد.طبق توافق بــا ۴۸ ایالت آمریکا، 
پورتوریکو و کلمبیا، مرســدس ۱۴۹.۶ میلیون دلار پرداخت خواهد کرد و 
۲۰۰۰ دلار به مالکان و اجاره‌کنندگان واجد شــرایطی که خودروهایشان 
به تعمیرات آلایندگی نیاز داشته است، پرداخت خواهد کرد.ایالت‌ها اعلام 
کردند: مرســدس، نرم‌افزار غیرقانونی مخفی را در خودروهای دیزلی خود 
نصب کرده که ســطح واقعی آلودگی را پنهــان کرده و طی آزمایش‌های 
دولتی، میزان انتشــار گازهــای گلخانه‌ای را به طور نامناســبی کاهش 
می‌دهد اما در شــرایط رانندگی عادی، این خودروهــا تا ۳۰ یا ۴۰ برابر 
حد قانونی، آلایندگی منتشــر می‌کنند.»جیسون میارس«، دادستان کل 
ویرجینیا، گفت: این توافق شــامل حدود ۳۹ هزار و ۵۶۵ وســیله نقلیه 
آمریکایی می‌شود.مرسدس بنز باید هزینه‌های نصب نرم‌افزار اصلاح انتشار 
گازهای گلخانه‌ای تایید شــده را روی هر یک از خودروهای آســیب‌دیده 
بپردازد و به مصرف‌کنندگان شرکت‌کننده گارانتی تمدید شده ارائه دهد 
و بــه ازای هر خودرو ۲۰۰۰ دلار به مصرف‌کنندگان بپردازد.ســخنگوی 
مرسدس بنز گفت: درآمد خالص این گروه تحت تاثیر قرار نخواهد گرفت 
و تامین کافی برای هزینه‌های کل توافق انجام شــده اســت. این شرکت 
در بیانیــه‌ای اعلام کرد: این توافقات منوط به تایید نهایی دادگاه اســت.

بر اســاس گزارش رویترز، در ســال ۲۰۲۰، مرســدس بنز موافقت کرد 
کــه ۲.۲ میلیارد دلار برای حل وفصل تحقیقات گمراه کننده در انتشــار 
گازهای گلخانه‌ای دولت آمریکا و ادعاهای ۲۵۰ هزار صاحب وسیله نقلیه 
آمریکایی بپردازد.ایالت‌ها در سال ۲۰۲۰ پس از رسوایی آلایندگی دیزلی 
فولکس‌واگن که بیــش از ۲۰ میلیارد دلار جریمه، مجازات و توافق برای 
فولکس‌واگن به همراه داشــت، تحقیقاتی را در مورد مرســدس بنز آغاز 
کردند. این رســوایی پس از آن رخ داد که فولکس‌واگن در ســال ۲۰۱۵ 
اعلام کرد: با نصب دســتگاه‌های گمراه کننده و نرم‌افزارهای پیشرفته در 
نزدیک به ۱۱ میلیون خودرو در سراسر جهان، در آزمایش‌های آلایندگی 
تقلب کرده است. برخی از بزرگترین خودروسازان جهان همچنان به دلیل 

این رسوایی با اقدامات قانونی روبرو هستند.

له مقا
حمید رضا نقاشیان بقایی: موشک برای دفاع از کیان کشور است و قابل مذاکره نیست

از خط تولید تا سفره مردم؛ زنگ 
خطر گرانی‌ها به صدا درآمد

پایان خاموشی برخی از شهرک های صنعتی 
با احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر

 تورم تولیدکننده در تابســتان ۱۴۰۴ با رشد قابل توجهی همراه شده و زنگ خطر جدیدی برای بازار 
مصرف به صدا درآورده است؛ روندی که می‌تواند به افزایش قیمت‌ها، نوسان بازار و کاهش قدرت خرید 
منجر شــود. به گزارش خبرنگار مهر، تورم تولیدکننده یکی از مهم‌ترین شاخص‌های سلامت اقتصادی 
کشور است که تغییرات قیمت کالاها و خدمات تولیدشده توسط بنگاه‌ها را در سطح تولید اندازه‌گیری 
می‌کند. افزایش این شــاخص به معنای بالا رفتن هزینه‌های تولید است و می‌تواند زنجیره اقتصادی را 
از پایین‌ترین تا بالاترین حلقه‌ها تحت فشــار قرار دهد. در واقع این شاخص نشان می‌دهد هزینه تولید 

کالا و خدمات در مبدا چقدر تغییر کرده...........

چرا بنادر ایران خالی مانده‌اند؟

بیش از ۹.۱ میلیارد دلار تامین ارز برای 
کالاهای اساسی و دارو

سیمان زیر بار وعده‌ها؛ کارنامه وزیر 
سیمانی زیر ذره‌بین
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وقتی زور داریم، باج میگیریم
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بقایی: موشک برای دفاع از کیان کشور است و قابل مذاکره نیستگزیده خبر به گفته سخنگوی هیات رئیسه مجلس

رئیس جمهور امروز لایحه بودجه 
را به مجلس می برد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۵ توسط 
رئیس جمهور به مجلس، در جلســه علنی بعدازظهر امروز نمایندگان خبر داد.به 
گزارش ایســنا عباس گودرزی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، با 
حضور در جایگاه خبرنگاران با اشــاره به جزئیات جلسه غیرعلنی امروز )سه شنبه 
۲ دی( مجلس، بیان کرد: جمع‌بندی هیئت‌رئیســه  مجلس شــورای اســامی با 
توجه به اهمیت دســتور کار امروز این بود که جلســه‌ای غیرعلنی از صبح تا ظهر 
برگزار شــود. این جلسه در ارتباط با حفظ قدرت خرید آحاد مردم، تأمین و توزیع 
مناسب مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی، نحوه اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی، 
نظارت بر قیمت خدمات و کالاها و همچنین مدیریت نوسانات ارزی تشکیل شده 
است.وی در ادامه با اشاره به مهمان‌های حاضر در جلسه غیرعلنی مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: در جلســه امروز مهمان‌هایی نیز حضور دارند که از قبل برای 
شــرکت در این نشست دعوت شده بودند. از جمله رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
رئیس بانک مرکزی و پنج وزیر شامل وزرای امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن 
و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشــاورزی و دادگســتری که در این 
جلســه حضور خواهند داشت. این جلسه از صبح تا ظهر به‌صورت غیرعلنی برگزار 
می‌شود.سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به جزئیات جلسه 
بعدازظهر امروز مجلس، گفت: همچنین جلسه‌ای برای بعدازظهر امروز پیش‌بینی 
شــده اســت که به احتمال زیاد با حضور رئیس محترم جمهور برگزار خواهد شد. 
این جلســه در ارتباط با سیاست‌ها، راهبردها و شــیوه‌های حکمرانی مطلوب آب 
و مدیریت مصرف آب کشــاورزی خواهد بود. در همین جلسه بعدازظهر، با حضور 
رئیس محترم جمهور، لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ نیز به مجلس شــورای اسلامی 
تقدیم خواهد شد.وی در ادامه تاکید کرد: برابر برنامه‌ریزی صورت‌گرفته و با توجه 
به تعاریف آیین‌نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی و فرآیندهای پیش‌بینی‌شده، 
بودجه بلافاصله پس از تقدیم در سامانه بارگذاری خواهد شد تا در اختیار نمایندگان 
قرار گیرد. پس از ســه روز، لایحه بودجه توسط هیئت‌رئیسه مجلس به کمیسیون 
تلفیق ارجاع می‌شــود. در کمیسیون تلفیق نیز ظرف سه روز بررسی انجام شده و 
گزارش کلیات به صحن علنی مجلس شــورای اسلامی ارائه می‌شود تا نمایندگان 
درباره آن اظهار نظر کنند؛ چه در صورت رد کلیات در کمیســیون تلفیق و چه در 
صورت تأیید. گودرزی در ادامه با بیان اینکه چنانچه کلیات لایحه در صحن علنی 
رد شود، لایحه مجدداً به دولت ارجاع خواهد شد؛ گفت: اما در صورت تأیید کلیات، 
هیئت‌رئیســه گزارش را برای بررســی احکام ذی‌ربط به کمیسیون‌های تخصصی 
ارسال می‌کند. کمیسیون‌های تخصصی پنج روز فرصت بررسی دارند و پس از آن، 
گزارش‌ها بارگذاری می‌شــود تا نمایندگان پیشنهادهای خود را ثبت کنند که این 
مرحله نیز پنج روز به طول خواهد انجامید. سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اســامی افزود: پس از آن، گزارش‌ها به کمیسیون تلفیق بودجه ارسال می‌شود و 
در آنجا بررسی‌ها به مدت ۱۰ روز انجام خواهد شد. البته در صورت کمبود زمان و 
درخواست تمدید، این مهلت تا ۱۵ روز نیز قابل افزایش است. بعد از آن، نمایندگان 
محترم ۴۸ ساعت فرصت خواهند داشت تا پیشنهادهای نهایی خود را ثبت کنند و 
نهایتاً گزارش نهایی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت.وی با تاکید بر اینکه بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، دولت 
موظف است لایحه بودجه را تا اول دی‌ماه تقدیم کند، گفت: با توجه به اینکه روز 
گذشته صحن علنی برگزار نشــد، اول دی‌ماه به دوم دی‌ماه یعنی امروز سه‌شنبه 
موکول شد و لایحه امروز تقدیم مجلس خواهد شد و وارد فرایند رسیدگی می‌شود. 

جلسه بعدازظهر به‌صورت علنی برگزار خواهد شد.

علم در موضوعاتی مانند ناترازی 
آب و برق و فشارهای جهانی 

راهگشاست
سخنگوی دولت با اشــاره به ناترازی 
آب گفــت: امــروز در حــوزه آب که 
کشــور  ناترازی‌های جدی  از  یکــی 
است و ششــمین ســال خشکسالی 
را پشت ســر گذاشــته‌ایم، همچنان 
نگاه ما به دانشگاه‌هاســت.به گزارش 
مهاجرانی، سخنگوی  فاطمه  ایســنا، 
کنفرانس  شــانزدهمین  در  دولــت، 
بین‌المللی فنــاوری اطلاعات و دانش 

)IKT 2025( که امروز در دانشــگاه امیرکبیر برگزار شــد، با تأکید بر ضرورت 
سیاســت‌گذاری مبتنی بــر علم و داده، اظهــار کرد: آنچه در طول ســال‌های 
گذشــته کمک کرده کشــور با وجود فشــارهای متعدد پابرجا بماند، نگرشــی 
بوده که به دانش و علم وجود داشــته اســت و هرجا با خروجی نامطلوب مواجه 
شده‌ایم، ناشــی از آن بوده که رفتارها مبتنی بر علم درست شکل نگرفته است. 
سیاســت‌گذاری علمی؛ مسیر کاشت آینده کشــور وی با بیان اینکه سال‌هاست 
در حوزه سیاســت‌گذاری، تأکید بر سیاســت‌گذاری مبتنی بر دانش، علم و در 
نگرش‌های جدیدتر مبتنی بر داده اســت، افزود: پیشــرفت کشور در حوزه‌هایی 
مانند علوم همگرا، نتیجه سیاست‌گذاری درست بوده است. سیاست‌گذاری به ما 
نشــان می‌دهد چه می‌کاریم؛ آیا درخت گردو می‌کاریم یا صرفاً حرف می‌زنیم. 
دانشــگاه‌ها، نهاد اصلی علم در نگاه دولتاین مقام مســئول با اشــاره به جایگاه 
دانشــگاه‌ها تصریح کرد: توجه به دانشگاه‌ها به‌عنوان نهاد اصلی تولید علم، یکی 
از موضوعات جدی دولت است. وقتی گفته می‌شود دولت دوم تشکیل می‌دهیم، 
مــن این موضوع را کامــاً جدی می‌گیرم و از آن خوشــحالم، چراکه معتقدیم 
نگاه دکتر پزشــکیان نیز مبتنی بر علم است و بدون نگاه علمی نمی‌توان مسائل 

کشور را حل کرد. 

سخنگوی هیات رئیسه: مجلس حتما 
افزایش 20 درصدی حقوق برای 

سال آتی را اصلاح می‌کند
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: دغدغه اصلی مجلس 
و دولت این است که مردم اثر سیاست‌ها، 
برنامه‌ریزی‌هــا و بودجه‌ریزی‌هــا را در 
ســفره خود مشــاهده کنند.به گزارش 
ایسنا، عباس گودرزی، سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی، با حضور 
در جمع خبرنگاران ضمن ارائه گزارشی 
از جزئیات جلســه غیرعلنی امروز صبح 
)سه‌شــنبه ۲ دی( مجلــس، گفت: این 
نشست با هدف به اشتراک‌گذاری داده‌ها 
و اطلاعات از وضعیت کشور بین دولت 

و مجلس و همچنین رســیدن به یک فهم مشترک برای برنامه‌ریزی جهت حل مسائل 
برگزار شــد.وی در ادامه با بیان اینکه یک کمیته پنج‌نفره مشترک بین دولت و مجلس 
تشکیل شده است، اظهار کرد: در این جلسه، رئیس سازمان برنامه و بودجه و همچنین 
رئیس کل بانک مرکزی گزارشــی در ایــن خصوص ارائه کردند که براســاس آن ۱۷ 
مأموریت و عنوان برای این کمیته در نظر گرفته شده است. مورد اجماع سران قوا و همه 
بخش های نظام قرار گرفته است. هدف از این مأموریت‌ها، بهبود وضع موجود اقتصادی 
کشــور است.سخنگوی هیات رئیسه مجلس با تاکید بر اینکه باید بپذیریم که وضعیت 
کنونی کشور، وضعیت خاصی است تصریح کرد:  موضوعاتی همچون میزان فروش نفت، 
ارزهای برگشــتی، رفع تعهدات ارزی و سایر متغیرهای اقتصادی در شکل‌گیری شرایط 
فعلی نقش داشــته‌اند. دغدغه اصلی مجلس و دولت این است که مردم اثر سیاست‌ها، 
برنامه‌ریزی‌ها و بودجه‌ریزی‌ها را در سفره خود مشاهده کنند.وی افزود: معنایی ندارد که 
سالانه حدود ۱۰ میلیارد دلار ارز برای تأمین کالای اساسی اختصاص داده شود که حدود 
هشت میلیارد دلار آن صرف نهاده‌ها می‌شود، اما این منابع به هدف اصابت نکند و مردم 
کالاها را با قیمت بازار آزاد تهیه کنند. بنابراین تأکید مشترک دولت و مجلس بر تغییر 

سازوکارها و انتقال حمایت‌ها به حلقه آخر زنجیره یعنی مردم است.

ســخنگوی وزارت خارجه گفت: قابلیت‌های دفاعی کشور که برای بازداشتن متجاوزان از هر 
گونه خیال حمله به ایران طراحی شده، موضوعی نیست که بتوان درباره آن مذاکره کرد. به 
گزارش خبرنگار مهر، اســماعیل بقایی در نشست خبری خود که صبح امروز )دوشنبه اول 
دی ماه( برگزار شد، ضمن تبریک حلول ماه رجب با اشاره به تحولات منطقه، گفت: منطقه 
ما کماکان با معضل همیشگی درگیر است و آن چیزی جز تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
نیســت، تحولات غزه نباید ما را از آنچه در کرانه باختری در حال وقوع است، منحرف کند. 
وی ادامه داد: برخوردهای غیرانســانی، بازداشت و قتل، مصداق‌هایی از جنایت علیه بشریت 
و در راستای همان برنامه‌ای است که گزارشگر ویژه فلسطین بارها از آن به عنوان پروژه محو 
اســتعماری فلسطین نام برده اســت. ادامه این جنایات مسئولیت کل کشورها و انسان‌ها را 
برای مهار قانون شــکنی رژیم صهیونیستی بیشــتر می‌کند. وی درباره عملیات‌های پرچم 
دروغین برای بدنام ســازی مخالفان رژیم صهیونیستی، عنوان کرد: اینکه رژیم صهیونیستی 
ســابقه طولانی در طراحــی و اجرای عملیات پرچم دروغین دارد، تردیدی نیســت و برای 
خیلی‌ها اثبات شــده اســت؛ جریانی که تحت عنوان پرونده لاوان در سال ۱۹۵۴ در مصر 
معروف است. رژیم با سوءاستفاده از یهودیان مصری مجموعه بمب گذاری‌هایی علیه منافع 
آمریکا و انگلیس و علیه کتابخانه‌ها و دفاتر پستی انجام داد و هدف این بود حضور نیروهای 
انگلیســی در مصر را حفظ کند، این یک مورد کاملًا روشــن اســت. تا ســال ۲۰۰۵ رژیم 
صهیونیســتی انکار می‌کرد، اما رسماً در آن سال افراد زنده مانده مورد تقدیر قرار گرفتند و 
خود افراد اعتراف کردند. بهترین ابزار برای مقابله با آنان، افشا کردن است.درگیری اوکراین 
باید از طریق گفتگو حل و فصل شــود سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد ادعای شورای 
اروپا در خصوص تجهیز روسیه در جنگ اوکراین توسط ایران، بلاروس و کره شمالی، اظهار 
کرد: این صرفاً یک ادعای تکراری بیش نیســت. ما از ابتدای درگیری اوکراین اعلام کردیم 
که باید مشکلات از طریق گفتگو حل و فصل شود و هیچ مداخله‌ای نداشته و نداریم. اینکه 
کشــوری رابطه با روسیه داشــته باشد و انتظار داشته باشــند روابطش را قطع کند، کاملًا 
غیرمنطقی اســت. رابطه ایران و روســیه به هیچ عنوان به منزله ضدیت با کشورهای دیگر 
نیست. کشــورهای اروپایی باید به رفتار خود نگاه کنند و فکر کنند چرا به دلیل رفتارهای 
خصمانــه ناتو، امنیت اروپا در معرض مخاطره قرار گرفت. باید آنان در مورد عملکردشــان 
پاســخگو باشــند و روند اتهام زنی به دیگران را متوقف کنند.وی در مورد اخرین وضعیت 
دارایی ملت ایران در قطر، افزود: این موضوع یکی از صدها نمونه بدعهدی آمریکاســت. در 
جریان تفاهمی که صورت گرفت، قرار بود اموال متعلق به ملت ایران در دسترس قرار گیرد، 
اما متاســفانه طرف آمریکایی نقض عهد کرد که تا به امروز ادامه دارد.اســرائیل کاری جز 
شــرارت و کشــتار نداردوی در مورد وضعیت مقاومت در منطقه، تصریح کرد: فعالیت رژیم 
چیزی جز شــرارت و کشــتار نیست. اگر اســم این را فعالیت بگذاریم، معنایش چیزی جز 
تخریب نیســت. این رژیم خود را متعلق در منطقه نمی‌داند. رژیمی که برای خودش پهنه 
جغرافیایی و تاریخی قائل باشد، چنین کشتاری را انجام نمی‌دهد. اما در مورد مقاوت اینکه 
مقاومت یک امر فکری اســت. تا زمانیکــه ظلم‌وجود دارد به صــورت طبیعی ادامه میابد. 
مقاومــت در بطن جامعه و در دل مردمان منطقه وجــود دارد چرا که ما با یک موجودیت 
اشغال پرست در منطقه مواجه است.وی در ادامه گفت: افتتاح ششمین دوره رادیو مقاومت 
را هم تبریک می‌گویم. هفته آینده ســالگرد شــهادت قهرمان اســطوره شهید حاج قاسم 
ســلیمانی را خواهیم داشت. ما شراکت راهبردی با روســیه داریم سخنگوی وزارت خارجه 

درباره سفر عراقچی به مسکو و همزمانی با دیدار لاریجانی با مقام روسی در تهران، بیان کرد: 
این ملاقات با ســفر عراقچی صرفاً همزمان بود. روابط ایران و روسیه بسیار گسترده است و 
رفت و آمد هیئت‌ها از هر دو طرف کاملًا طبیعی اســت. اینکه ترافیک دیپلماتیک داشــته 
باشیم، امر طبیعی است. سفر عراقچی در ادامه رایزنی‌های مستمر ایران و روسیه بوده است. 
در جریان دیدار با لاوروف طیفی از موضوعات دوجانبه و بین‌المللی مورد رایزنی قرار گرفت. 
ما شــراکت راهبردی با روســیه داریم و هر دو طرف مصمم هســتند تا از ظرفیت‌های این 
موافقتنامه به نحو احسن استفاده کنند. برنامه موشکی ایران برای دفاع از کشورمان توسعه 
یافته است وی در مورد خط رسانه‌های غربی در مورد برجسته شدن دیدار نتانیاهو با ترامپ 
پیرامون برنامه موشــکی ایران، گفت: برنامه موشــکی ایران برای دفاع از کیان ایران توسعه 
داده شــده اســت. بنابراین به هیچ عنوان نمی‌توان درباره قابلیت‌های دفاعی ایران که برای 
بازداشتن متجاوزان برای هرگونه خیال حمله به ایران طراحی شده است، صحبت کرد. اینجا 
با یک نفاق و دورویی آشــکار مواجهیم. برنامه دفاعی و موشکی ایران تهدید تلقی می‌شود و 
از آن طرف ســیل تسلیحات به سوی رژیم صهیونیستی سرازیر می‌شود. طراحی رسانه یک 
جنگ ترکیبی اســت که مدت‌هاست طراحی شــده است. نیروهای مسلح ما به خوبی بلدند 
دفاع کنند، لذا بدون توجه به این جوســازی‌های شرارت آمیز، ملت ایران و نیروهای مسلح 
به وظایف خودشــان ادامه خواهند داد. ســخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اتهام رژیم 
صهیونیســتی در دست داشتن ایران به قتل دانشــمند هسته‌ای صهیونیستی، تصریح کرد: 
جنایتکاران همه را به خوی خود می‌پندارند؛ چون رژیم صهیونیســتی خودش ســابقه ترور 
شهروندان دیگر کشورها را دارد، هر وقت اتفاقی می‌افتد، به دنبال مقصر می‌گردد. تماس‌ها 
بــا آژانس ادامه دارد بقایی با اشــاره به اظهــارات عراقچی در گفتگو با راشــاتودی درباره 
همکاری‌ها با آژانس، افزود: تماس‌ها با آژانس ادامه دارد. مادامی که عضو معاهده منع اشاعه 
هســتیم و به موافقتنامه جامع پادمان ملتزم هســتیم، می‌دانیــم چگونه تعهداتمان را اجرا 
کنیم. موضوع خاصی که مدیرکل مدام درباره آن صحبت می‌کند، نکته‌ای است که خودش 
باید پاسخگو باشد و همواره این سؤال و مطالبه را از طرف‌هایی که بانی این وضعیت هستند، 
بپرسد. ما در شرایطی تحت حمله قرار گرفتیم و تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ما مورد حمله 
قرار گرفت که بیشترین بازرسی‌ها را از برنامه هسته‌ای ما صورت می‌دادند. آیا ما باعث توقف 
در این روند شــدیم یا آنها که غیرقانونی به تأسیســات ما حمله کردند؟سخنگوی دستگاه 
دیپلماســی در مورد امضای سند میان عراقچی و لاوروف در جریان سفر به روسیه، گفت: با 
بسیاری از کشورها مشورت‌های دوره‌ای و منظم داریم. این سندی که امضا شد، شروع یک 
روند جدید بعد از خاتمه ســند سه ساله قبلی بود. در مورد روابط دوجانبه، تحولات منطقه 
و مســائل بین المللی رایزنی می‌کنیم. با توجه به اینکه موافقتنانه شراکت راهبردی ایران و 
روســیه هم اجرایی شده، این سند برای هر دو طرف مهم است و مبنای خوبی برای تقویت 
رایزنی‌ها میان دو کشــور خواهد بود.وی در مورد اظهارات لاوروف در خصوص اسنپ‌بک در 
برجام، افزود: چیزی که ما بحث می‌کنیم روایت نیســت، بیان امر واقع است. در گزارش‌ها و 
کتاب‌هایی که چاپ شــده به تفصیل توضیح داده شــده است. در اینکه کدام روایت درست 
اســت، تردیدی نیست که روایت مذاکره کنندگان ایرانی صحیح است. ادامه این بحث را به 
صلاح کشــور نمی‌دانم. رابطه ما با روســیه رابطه بسیار خوب است و در همه حوزه‌ها دارای 
رشد است. بقایی در مورد نگرانی مجدد برای شکل‌گیری داعش با توجه به حملات به سوریه 
و اقدامات در اســترالیا، تصریح کرد: این را باید از طرف‌هایی پرسید که اذعان کردند شکل 

گیری داعش توسط دولت سابق آمریکا بود؛ این را رئیس جمهور فعلی آمریکا صراحتاً اعلام 
کرد. دوم باید از کســانی پرســید که پاداش به تروریســم و جریان‌های افراطی دادند. اگر 
رشــادت‌های شهید ســلیمانی نبود، ترورهای داعش گســترش می‌یافت سخنگوی وزارت 
خارجه اظهار کرد: ما در آســتانه ششــمین ســالگرد شــهادت حاج قاسم هســتیم و اگر 
رشــادت‌های ایشان نبود، داعش ســطح ترور را در منطقه توسعه می‌داد. اینکه الان دوباره 
نگرانی‌هایی برای شکل‌گیری داعش ایجاد شده، باید نگاه کرد که در این دو سال چه اتفاقی 
افتاده اســت. حملات رژیم در منطقه و کشــتار و حملات به ســوریه، زمینه را برای رشد 
تروریســم فراهم می‌کند. رژیم و آمریکا و طرف‌هایی که غیرمســئولانه در مسیر حمایت از 
تروریســم عمل کردند، باید برای چنین شرایطی پاسخگو باشند. وی درباره مطالب منتشر 
شــده مبنی بر پیشنهاد ارائه شده از ســوی ترامپ برای لغو تحریم‌ها، گفت: این ادعا کذب 
محض و دروغ است. آمریکا همدست جنایات اسرائیل است سخنگوی وزارت خارجه در مورد 
اینکه ســند امنیت ملی آمریکا و جایگاه ویژه‌ای که به اســرائیل داده شده است، بیان کرد: 
تردیدی نیســت که سال‌هاست اسرائیل سربار آمریکاســت و هزینه جنایاتش را بر آمریکا 
تحمیل می‌کند. مردم منطقه سال‌هاست دریافته‌اند که اسرائیل مورد حمایت امریکاست، لذا 
آمریکا هم همدســت جنایات اســرائیل اســت. وی افزود: این رژیم موفق شده آمریکا را به 
جنگ‌های بی پایان و دشمنی بی ثمر با ملت‌های منطقه بکشاند. این هزینه سنگینی است 
که افکار عمومی غرب و آمریکا متوجه آن شده‌اند. دلیل رفت و آمدهای مکرر رژیم و تلاش 
برای اینکه هراس دیگری را علیه منطقه و ایران بیافریند، این اســت که افکار عمومی غرب 
و آمریکا نتوانند درباره هزینه‌هایی که این رژیم بر مردم آمریکا تحمیل می‌کند، تامل کنند. 
وی در مورد واکنش‌های رســانه‌ای به انتصابات جدید در فرماندهان نیروی هوایی و پدافند 
هوایی، گفت: این امر طبیعی اســت که از تجربه‌های قبلی درس بگیریم و مدام در راستای 
تقویت عملکردمان عمل کنیم. دفاع مقدس ۱۲ روزه فرصتی برای بهبود نقاط قوت و ضعف 
است. بقایی در واکنش به اظهارات وزیر دفاع ترکیه مبنی بر اقدامات ایران علیه پژاک، عنوان 
کرد: من این صحبت‌ها را از رسانه‌ها شنیدم و اظهارنظر رسمی اکنون نمی‌توانم داشته باشم. 
یک چیز خیلی واضح است و آن اینکه رژیم صهیونیستی و آمریکا طراحی ویژه‌ای برای ضربه 
زدن به کیان ایران ترتیب داده بودند. توطئه شومی علیه ملت ایران ترتیب داده شده بود و 
در این میان، بزرگی ملت ایران را نشــان می‌دهد که نگذاشتند خدشه‌ای به تمامیت ارضی 
ایران وارد شــود. کانادا اگر حسن‌نیت دارد، باید با تحریم‌های ایران مخالفت کند سخنگوی 
وزارت خارجه در مورد اقدامات ضدانســانی کانــادا علیه ایران، بیان کرد: قطعنامه‌ای که در 
مجمع عمومی ســازمان ملل به تصویب رســید، کار تکراری است که چندین سال است با 
ابتکار کانادا و حمایت چند کشــور انجام می‌شــود. این قطعنامه کاملًا گروهی و سیاسی 
اســت. غربی‌هــا این را ارائه می‌کنند و طرف‌هایی که اقداماتشــان در راســتای دســتور 
آمریکاســت، رای می‌دهند. نزدیک به ۱۲۰ کشــور رأی منفی یا ممتنع دادند و بیش از 
نیمی از کشــورهای عضو با این روند موافق نیســتند. این حنا دیگر رنگی ندارد. کانادا اگر 
جدیت و حســن نیتی در دلسوزی برای حقوق بشر داشت، اول از همه باید با تحریم‌های 
ظالمانــه علیه ملــت مظلوم ایران مخالفت می‌کرد و بایــد از حمایت‌های خود از رژیم در 
ارتکاب جنایات دســت برمی‌داشــت. این قطعنامه با هدف اعمال فشــار بــر ایران اعمال 
می‌شــود و هیچ انگیزه مثبتی از حیث حمایت از حقوق بشــر در آن دیده نمی‌شود. بقایی 
در مورد چرایی محکوم کردن حمله تروریستی در استرالیا، تصریح کرد: آنچه ما را متمایز 
از این طرف‌ها می‌کند، اصولی اســت که ما به آن باور داریم. محکومیت اقدام در ســیدنی 
نه برای خوشــایند اســترالیا بود نه چیز دیگر، بلکه ما باور داریم اقدامات تروریستی علیه 
اهداف غیرنظامی یک امر کاملًا محکوم است. باید طرف‌های مقابل در قبال اقدامات دیگر 
پاســخگو باشــند و در خصوص اقدام علیه روابط با ایران باید توضیح دهند.وی در واکنش 
به ادعاهای وزیر خارجه آمریکا علیه ایران، افزود: وی در مورد موضوعات مختلفی صحبت 
کرد و گفته که دلیل اینکه نمایندگی ایران را تحت فشــار قرار می‌دهیم این اســت که ما 
دلســوز مردم ایران هســتیم. این گزاره آنقدر ریاکارانه اســت که بگوییم جفری اپستین، 
رفیق خودشــان حامی حقوق زنان و کودکان اســت؛ تکرار افتخار نسبت به جنایت علیه 
ایران هر بار مســئولیت آمریکا را بیشــتر می‌کند.بقایی در مورد اظهارات عراقچی درباره 
وجود زمان برای دریافت جایزه صلح نوبل برای ترامپ هم، عنوان کرد: هر گزاره‌ای را باید 
در ظرف مکانی خودش و فضای مطرح شــده مورد توجه قرار دهیم. نکته مهم این اســت 
وزیر خواســت تعارض رفتاری آمریکا را تبیین کند. اینکه طرف‌هایی که به دنبال معرفی 
خود به عنوان ناجی صلح بین‌المللی هســتند نمی‌توانند همزمان حامی نسل کشی باشند 
و خودشــان به صورت مســتقیم درگیر جنایت تجاوز شوند، چکیده بحثی است که توسط 
عراقچی در مصاحبه‌های مختلف مطرح شــد و منطقی است.توقیف نفتکش چینی، تهدید 
جدی علیه صلح بین‌المللی اســت سخنگوی وزارت خارجه درمورد توقیف نفتکش چینی 
توســط آمریکا در دریای کارائیب و تهدیدات علیه منافع ایــران، تصریح کرد: این تهدید 
جدی علیه صلح و ثبات بین‌المللی اســت. هر کشــوری که برای خودش مســئولیت قائل 
اســت، باید در قبال این اقدام آمریکا موضع‌گیری کند. در کل اقدامات آمریکا در کارائیب 
با هدف تغییر حکومت ونزوئلا، با همه اصول و قوانین بین‌المللی در تعارض است. این باید 
توسط همه دولت‌ها محکوم شود. ایران حتماً در برابر هرگونه تجاوز به منافع خود واکنش 

جدی نشان خواهد داد.

سخنگوی ارشــد نیروهای مسلح گفت: استقامت تنها 
در میــدان نظامی نیســت؛ بلکه در عرصه اندیشــه، 
فرهنگ، سیاســت، اقتصاد و گفتمان نیز معنا دارد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، ســردار ابوالفضل شــکارچی 
معاون فرهنگی و جنگ نرم ســتاد کل نیروهای مسلح 
و سخنگوی ارشد نیروهای مســلح امروز )دوشنبه( با 
حضور در اســتودیوی رادیو مقاومت، به تبیین مفهوم 
»مقاومت« و ریشه‌های پیروزی ملت ایران در نبردهای 
سخت و نرم پرداخت و اظهار داشت: این رسانه بخشی 
از جبهه مقاومت است و نقش آن در جنگ نرم، نقشی 
تعیین‌کننده و راهبردی دارد.سردار شکارچی با تأکید 
بر اینکه مقاومت مفهومی قرآنی و الهی اســت، گفت: 

مقاومت در برابر شــرارت، زیاده‌خواهی و سلطه‌جویی معنا پیدا می‌کند. خداوند در قرآن 
به‌روشــنی می‌فرماید هر جا بندگی خدا و اجرای احکام الهی باشــد، جبهه‌ای به نام حق 
شــکل می‌گیرد و در مقابل آن، جبهه باطل، متشــکل از شیاطین، مستکبران و ظالمان 
عالم، صف‌آرایی می‌کند. اگر جبهه حق مقاومت نکند، نظام ســلطه مســلط می‌شود؛ اما 
خداوند امر به اســتقامت کرده است.ســخنگوی ارشد نیروهای مســلح با اشاره به ابعاد 
گوناگون مقاومت افزود: اســتقامت تنها در میدان نظامی نیست؛ بلکه در عرصه اندیشه، 
فرهنگ، سیاســت، اقتصاد و گفتمان نیز معنا دارد. اگر ملتی در این عرصه‌ها اســتقامت 
کند، خداوند وعده داده اســت که فرشتگان را برای یاری او نازل می‌کند؛ کمک‌هایی که 
فراتر از محاسبات انسانی است و ملت ایران بارها آن را تجربه کرده است.سردار شکارچی 
مقاومــت را پیونددهنده هویت ملی و دینی دانســت و تصریح کرد: ایران قوی، محصول 
مقاومت است. امنیت پیش‌نیاز همه پیشرفت‌هاست؛ چه علمی، چه اقتصادی، چه پزشکی 
و چه کشــاورزی. در بستر ناامنی هیچ پیشــرفتی پایدار نمی‌ماند. جمهوری اسلامی این 
قدرت را با مقاومت به دست آورده است.وی با اشاره به دکترین دفاعی جمهوری اسلامی 
گفت: ما هرگز آغازگر جنگ نبوده‌ایم، اما در برابر هر تجاوز و تعدی قاطعانه می‌ایســتیم. 
اگــر حرکت هجومی صورت گیرد، برای تنبیه متجاوز است.ســخنگوی ارشــد نیروهای 
مســلح با مرور تجربه دفاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه اخیر افزود: دشــمن در این جنگ 
ترکیبی تمام‌عیار همه توان خود را به میدان آورد تا تیر خلاص بزند، اما شکســت خورد. 
عامل اصلی پیروزی ملت ایران چیزی جز مقاومت نبود؛ مقاومتی که در رهبری حکیمانه 
مقام معظم رهبری، نیروهای مسلح، رسانه ملی و آحاد مردم جلوه‌گر شد.وی خاطرنشان 

کــرد: پس از ۲۳ خرداد، نفرت جهانی از آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی چندین برابر شد. امروز جبهه کفر منفور 
و منزوی اســت؛ در حالی که جمهوری اســامی ایران 
مقتدرتر از گذشــته ایستاده است.ســردار شکارچی با 
تبیین ریشه‌های شکست‌ناپذیری جبهه مقاومت گفت: 
مقاومت بر پایه اعتقاد و تفکر الهی شــکل گرفته است. 
حزب‌الله و حماس صرفاً تشکیلات نظامی نیستند؛ بلکه 
بــر بنیان فکری و اعتقادی اســتوارند. تا زمانی که این 
بنیان پابرجاســت، شکســت معنا ندارد.وی با اشاره به 
جایگاه راهبردی جمهوری اســامی در محور مقاومت 
تأکید کرد: کانون امید همه نیروهای مقاومت در جهان، 
جمهوری اسلامی ایران است. از ۲۲ بهمن ۵۷ تاکنون، 
قدرت ایران همواره صعودی بوده و در مقابل، افول آمریکا و رژیم صهیونیســتی آشــکار 
است.ســردار شکارچی در بخش دیگری از ســخنانش به اهمیت جنگ نرم اشاره کرد و 
گفت: در جنگ ســخت هر شهید ده‌ها انسان آماده‌تر را به میدان می‌آورد، اما تلفات 
واقعــی در جنگ نرم اســت؛ جایی که جدایــی از جبهه حق به معنای پیوســتن به 
جبهه کفر اســت.وی افزود: هیــچ پیام و کلمه‌ای که از تفکر الهــی مقاومت برخیزد 
کوچک نیســت؛ هر کلمه تیری اســت بر قلب نظام ســلطه. همین بیداری رسانه‌ای 
باعث شــده پرچم فلسطین در مقابل کاخ ســفید، لندن و نیویورک به اهتزاز درآید.

ســخنگوی ارشــد نیروهای مسلح گفت: کســانی که به هویت اســامی و ملی ملت 
ایران تعرض می‌کنند، در صف دشــمن ایســتاده‌اند. ملت ایــران در جنگ ۱۲ روزه 
نشــان داد هم ایرانی اســت و هم اســامی و این هویت را با قدرت صادر کرد.وی با 
اشــاره به برنامه‌ریزی بلندمدت دشمن در عرصه جنگ نرم گفت: امپراتوری رسانه‌ای 
دشــمن سال‌ها تلاش کرد تا با یک ضربه کشــور را دچار فروپاشی کند. دشمن همه 
ظرفیت‌هــای خود را به کار گرفت، اما مشــکل اساســی او خطای محاســباتی بود؛ 
ملت ایران را درســت نشــناخت. اگر این حجم از توان علیه هر کشور دیگری به کار 
می‌رفت، قطعاً در همان دهه نخســت فرو می‌پاشــید، اما جمهوری اســامی ایستاد. 
ســردار شــکارچی تصریح کرد: جنگ نرم کم‌هزینه‌ترین راهبرد دشــمن برای ایجاد 
هرج‌ومــرج و فروپاشــی نظام بود. در جنگ دوازده‌روزه دشــمن بخــش عمده‌ای از 
ســامانه‌های راهبردی خود را مصرف کرد؛ هزینه‌هایی که ســال‌ها طول می‌کشــد تا 

جبران شــود. اما هیچ‌یک از سناریوهای دشمن محقق نشد.

رئیس‌جمهور با اشــاره به نقــش راهبردی قفقاز در تحولات نویــن منطقه‌ای و بین‌المللی، بر ضــرورت ارتقای همگرایی تهران 
و تفلیــس، توســعه همکاری‌های اقتصادی و ترانزیتی و تقویــت گفت‌وگوهای دوجانبه و چندجانبه بــرای تحقق ثبات و منافع 
متوازن در این منطقه تأکید کرد.به گزارش ایســنا، مســعود پزشــکیان عصر امروز دوشنبه ۱ دی ۱۴۰۴،‌ در مراسم بدرقه سفیر 
جدید جمهوری اســامی ایران در گرجســتان، با تأکید بر جایگاه راهبردی قفقاز در معادلات جهان امروز، این منطقه را یکی از 
محورهای مهم اتصال آســیا و اروپا و بستری انسانی، تاریخی و اقتصادی برای پیوند اقتصادهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای دانست 
و بر ضرورت ارتقای همگرایی با کشــورهای این منطقه از جمله گرجســتان تاکید کرد. رئیس‌جمهور با اشــاره به پیشینه عمیق روابط تاریخی و فرهنگی ایران و گرجستان، 
این پیوندها را بخشــی از حافظه جمعی ملت‌ها و ســرمایه‌ای ارزشمند برای گســترش همکاری‌های پایدار ارزیابی کرد. پزشکیان در ادامه عدالت، کرامت انسانی، احترام به 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشــورها را به‌عنوان اصول بنیادین سیاســت جمهوری اســامی ایران و مبانی رویکرد دیپلماسی کشــورمان در قفقاز مورد تأکید قرار داد و 
تصریح کرد: منطقه قفقاز همچنین بســتری مناســب برای شکل‌گیری اقتصاد مکمل منطقه‌ای مبتنی بر هم‌افزایی ظرفیت‌های ترانزیتی، تولیدی، کشاورزی، انرژی و فناوری 

با هدف تأمین منافع متوازن برای همه طرف‌هاســت که باید به عنوان اولویت در این ماموریت مورد توجه قرار گیرد. 

رئیــس مجلس گفت: میثاق هر ســه قوه تحقق احکام برنامه هفتم اســت و اگر همه بــر اجرا و تحقق احکام و 
اهداف اصلی برنامه تمرکز کنیم، بخش زیادی از مشــکلات معیشــتی مردم حل می‌شود.به گزارش خبرگزاری 
مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست شورای هماهنگی که صبح امروز )دوشنبه، اول 
دی ماه ۱۴۰۴( در بهارســتان برگزار شد، با بیان اینکه مقام معظم رهبری در یکی از فرمایشات خود فرموده‌اند 
که کشور نباید در حالت »نه جنگ، نه صلح« نگاه داشت، گفت: براساس این راهبرد، امور کشور باید به گونه‌ای 
مدیریت شــود که مردم بتوانند زندگی خود را در بخش‌های مختلف به ویژه بازار، اقتصاد، سیاســت و غیره به 
صــورت عادی پیش ببرند و معطل نمانند.قالیباف با بیــان اینکه اگر اجرا و تحقق احکام فقط ۳۰ ماده از ۱۲۰ 
ماده برنامه هفتم پیشــرفت در اولویت پیگیری و نظارت کمیســیون‌ها قرار گیرد، می‌تواند بخش اعظمی از این 
قانــون را به عنــوان میثاق ملی محقق کند، اظهار کرد: همچنین باید حــدود ۱۲ کار اصلی از این بین انتخاب 
شده و به صورت اولویت درآید تا با هم افزایی بتوانیم اهداف آن را به نفع معیشت و آرامش مردم محقق کنیم.

تأکید پزشکیان بر ارتقای همگرایی ایران و گرجستان در 
معادلات نوین قفقاز

قالیباف: برای حل مشکلات مردم باید بر تحقق 
برنامه هفتم تمرکز کنیم

سردار شکارچی: امنیت پیش‌نیاز همه پیشرفت‌هاست
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گزیده خبرگزیده خبر سیمان زیر بار وعده‌ها؛ کارنامه وزیر سیمانی زیر ذره‌بین

با گذشــت بیش از یک سال از وزارت ســیدمحمد اتابک در وزارت صمت، صنعتی که 
خود از دل آن برخاســته بود، نه‌تنها به مسیر توسعه بازنگشته بلکه با افت ۱۰ درصدی 
تولید هم مواجه شــده اســت. به گزارش خبرنگار مهر، با گذشــت بیش از یک سال از 
انتصاب ســیدمحمد اتابک، فعال قدیمی صنایع معدنــی، به‌عنوان وزیر صنعت، نه تنها 
گره‌ی از مشــکلات بخش سیمان گشــوده نشده، بلکه آمارها نشــان می‌دهد تولید و 
صادرات این محصول حیاتی با کاهش‌هایی کم‌سابقه روبه‌رو بوده است؛ نشانه‌ای آشکار 
از ضعف مدیریت، سیاســت‌های ناکارآمد انرژی و فقدان اســتراتژی صنعتی منسجم. 
وقتی ســیدمحمد اتابک از بدنه صنعت سیمان به وزارت صنعت، معدن و تجارت رسید، 
بســیاری از تولیدکنندگان و فعالان این بخش امیدوار بودند حضور فردی از داخل این 
صنعــت بتواند تحولی عملی در رفع موانع ســاختاری ایجاد کند؛ از مشــکلات تأمین 
ســوخت و برق گرفته تا رکود بازار داخلی و افت صادرات. اما بررسی عملکرد وزارتخانه 
نشــان می‌دهد پس از ماه‌ها وعده و نشست، خروجی ملموس تقریباً »هیچ« بوده است. 
آمار رســمی انجمن سیمان نشــان می‌دهد در شش‌ماهه نخست ســال ۱۴۰۴، تولید 
سیمان حدود ۱۰ درصد کاهش یافته و از ۳۵.۱ میلیون تن در مدت مشابه سال گذشته 
به ۳۱.۷ میلیون تن رســیده اســت. این افت نه یک نوسان فصلی، که نشانه‌ای از رکود 
عمیق صنعتی است. کاهش ۱۰ درصدی تولید در صنعتی که ستون فقرات ساخت‌وساز 
کشور است، یعنی توقف رشد در یکی از پایه‌های توسعه. اتابک در مصاحبه‌های مختلف 
وعده داده بود با »مدیریت هوشــمند انرژی در صنایع معدنی« و »تســهیل صادرات«، 
وضعیت بخش سیمان ظرف چند ماه بهبود یابد. اما واقعیت آن است که این وعده‌ها در 
حد حرف باقی مانده‌اند. نه ســازوکاری برای تأمین برق اضطراری معادن و کارخانه‌های 
ســیمان طراحی شــده، و نه اصلاحی در سهمیه‌های ســوخت صنعتی رخ داده است. 

در واقــع، وزیر که خود از دل همین صنعت آمــده، اکنون به یکی از منتقدان خاموش 
عملکرد وزارتخانه‌اش تبدیل شده؛ مدیری که می‌داند مشکل کجاست، اما اراده‌ای برای 
حل آن نشــان نمی‌دهد. محدودیت‌های انرژی؛ زخم مزمن بی‌درمان یکی از اصلی‌ترین 
عوامل کاهش تولید سیمان در سال جاری، محدودیت‌های برق و گاز در فصل‌های گرم 
و ســرد بوده است. شرکت‌های سیمانی از خرداد تا شهریور، با حدود ۴۰ درصد کاهش 
سهمیه برق روبه‌رو شــدند و در زمستان نیز به دلیل افت فشار گاز، بسیاری از خطوط 
تولید با توقف یا کاهش ظرفیت مواجه شــدند.علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن ســیمان، 
صریح گفته اســت که »بخش عمده کاهش تولید ناشی از محدودیت‌های انرژی است« 
و تأکیــد کرده وزارت صمت هیچ برنامه عملیاتی برای جبران خســارات ناشــی از این 
محدودیت‌ها ارائه نکرده اســت. این جمله، در واقع خلاصه‌ی تمامی انتقادهایی اســت 
که از ســوی تولیدکنندگان مطرح می‌شــود.در حالی که وزارت نیرو اعلام کرده بود با 
همــکاری وزارت صمت و شــرکت توانیر، برنامه‌ای برای مدیریت برق صنایع ســنگین 
تدوین شــده، اما تا امروز هیچ گزارش اجرایی از این برنامه منتشــر نشده است. صنعت 
ســیمان، که از نظر مصرف انرژی دومین صنعت بزرگ پس از فولاد محسوب می‌شود، 
قربانی مستقیم نبود یک استراتژی جدی در بخش انرژی شده است.با وجود این بحران، 
وزارتخانه حتی در زمینه حمایت مالی از واحدها برای نوســازی تجهیزات پرمصرف نیز 
هیچ اقدام مشــخصی انجام نداده است. وعده تسهیلات کم‌بهره برای نصب سیستم‌های 
بازیافت حرارتی، که می‌توانســت بخشی از فشار انرژی را کاهش دهد، هرگز اجرا نشد. 
نتیجه آن، افت ۹.۵ درصدی تولید در شــهریور و کاهش ۴.۵ درصدی تولید کلینکر در 
همان ماه بود؛ اعدادی که گویای روند فرسایشــی ســقوط تولید هستند.رکود داخلی و 
سردی بازار صادرات؛ سیاست‌های متناقض در تجارت خارجی مشکلات صنعت سیمان 

تنهــا محدود به تولید نیســت. در حوزه صادرات نیز عملکرد وزارت صمت زیر ســوال 
رفته اســت. ایران از نظر ظرفیت تولید در میان پنج کشــور نخســت جهان قرار دارد، 
اما ســهم ایران از بازار جهانی ســیمان کمتر از ۱.۵ درصد اســت — عددی ناچیز برای 
کشــوری با بیش از ۸۰ کارخانه تولیدکننده. در سال گذشته، محدودیت‌های قراردادی 
و بخشــنامه‌های مکرر وزارت صمت درباره ثبت سفارش و ارائه تعهد ارزی، عملًا باعث 
شــدند صادرات ســیمان به کشورهای همسایه افت شدیدی داشــته باشد. فعالان این 
حوزه می‌گویند مقررات صادراتی چنان پیچیده و متغیر شــده که هیچ صادرکننده‌ای 
نمی‌توانــد برنامه بلندمدت تنظیم کند. وزارتخانه نه تنها نتوانســته مســیر صادرات را 
همــوار کند، بلکه بــا تصمیمات خود آن را تنگ‌تر کرده اســت. الزام صادرکنندگان به 
عرضه ارز صادراتی در بازار تجاری با نرخ‌های نامتناسب، انگیزه صادرات را کاهش داده 
و کشــور را از فرصت‌های ارزی محروم کرده است. به گفته تولیدکنندگان، بخش قابل 
توجهی از صادرات منطقه‌ای به عراق، افغانستان و آسیای مرکزی، اکنون توسط رقبای 
خارجی مانند ترکیه و پاکســتان تصاحب شده است. اتابک در جلسات مختلف بر شعار 
»توسعه صادرات صنعتی« تأکید کرده، اما بدون سازوکار اجرایی، این شعارها نتیجه‌ای 
جز توقف صادرات نداشــته اســت. در مقابل، وزارتخانه در حوزه فولاد و پتروشــیمی 
حداقل برنامه‌هایی برای تســهیل صادرات ارائه کرده؛ در صنعت ســیمان اما، ســکوت 
کامل حکم‌فرماســت. مدیریت بدون راهبرد؛ بحران تصمیم‌گیری در وزارت صمت آنچه 
وضعیت فعلی صنعت ســیمان را خطرناک‌تر کرده، فقدان راهبرد کلان صنعتی در دوره 
وزارت اتابک اســت. تصمیم‌گیری‌های وزارتخانه در ماه‌های اخیر، پراکنده و واکنشــی 
بوده اســت؛ نه از نقشــه راهی برای تــوازن تولید و مصرف خبری هســت، نه از طرح 
جامــع صادراتی، و نه حتی از برنامه‌ای برای تأمین ســوخت و انــرژی پایدار. اتابک در 
موقعیتی قرار دارد که هم شناخت فنی از این صنعت دارد و هم ابزارهای اجرایی لازم از 
طریق وزارتخانه. اما برخلاف انتظار، وزارت صمت طی نیم‌ســال گذشته درگیر تغییرات 
ســاختاری داخلی و چرخش مدیریتی بوده اســت؛ از جابه‌جایی معاونان تا بلاتکلیفی 
دفاتر تخصصی معدنی. این پراکندگی مدیریتی باعث شده پروژه‌های مهم مانند طرح 
»توسعه ظرفیت تولید پاک در صنایع سیمانی« عملًا متوقف شوند. این خلأ مدیریتی 
آثار گســترده‌ای دارد. وقتی تصمیمات کلان درباره تخصیص سوخت یا ارز صادراتی 
با تأخیر چندماهه گرفته می‌شــوند، کارخانه‌ها نمی‌توانند برنامه‌ریزی کنند و ناگزیر از 
کاهش تولید می‌شــوند. در شرایطی که نرخ تورم بالاست و بازار ساخت‌وساز در رکود 
قرار دارد، کاهش تولید ســیمان به معنای افزایش هزینه پروژه‌های عمرانی و تشدید 
مشــکلات بخش ساختمان است؛ بحرانی که به ســرعت به سایر بخش‌های اقتصادی 
ســرایت خواهد کرد. نکته انتقــادی دیگر، عدم ارتباط مســتقیم وزیر با انجمن‌های 
تخصصی اســت. فعالان انجمن ســیمان گلایه دارند که جلســات هم‌اندیشی با وزیر 
به حداقل رســیده و تصمیمات کلان بدون مشــورت با صنعت اتخاذ می‌شــود. این 
در حالی اســت که در دوره‌های پیشــین، تعامل نزدیک میــان انجمن‌ها و وزارتخانه 
حداقل در مرحله مشــورت وجود داشت. اکنون اما مدیران می‌گویند صدای صنعت به 
گوش وزارتخانه نمی‌رســد. سیمان، صنعتی فراموش‌شده در سایه وعده‌ها کاهش ۱۰ 
درصدی تولید ســیمان، افصادرات، و نبود برنامه جبرانی در زمینه انرژی، همه نشان 
می‌دهد وزارت صمت در دوره ســیدمحمد اتابک از مسیر عملیاتی و توسعه‌بخش خود 
فاصله گرفته و درگیر روزمره‌گی شــده است. این وزارتخانه از مردی که روزی در دل 
صنعت ســیمان بود، انتظار داشــت تحولی واقعی رقم بزند، اما حاصل تا امروز، رکود، 
خاموشی کارخانه‌ها و بی‌اعتمادی فعالان اقتصادی بوده است. اتابک اکنون باید پاسخ 
دهد که چرا صنعت ســیمان، با ظرفیت بیش از ۸۰ میلیون تن، در نیمه نخست سال 
تنها ۳۱.۷ میلیون تن تولید داشــته و چرا وزارت او هیچ بســته حمایتی برای جبران 
خسارت‌های ناشــی از محدودیت انرژی و رکود صادرات تدوین نکرده است. اگر قرار 
بود وزارت صمت با حضور او مســیری تازه برای توسعه صنایع معدنی باز کند، نتیجه 
فعلی فقط یک پیام دارد: ســیمان، صنعت راهبردی ایران، زیر ســایه مدیریت بدون 

عمل در حال فرسایش است.

پایان خاموشی برخی از شهرک 
های صنعتی با احداث نیروگاه‌های 

تجدیدپذیر
پایان خاموشــی برخی از شــهرک های 
صنعتی با احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
مجری نیروگاه های ســه مگاواتی ساتبا 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر،  گفت: احداث 
باعث شــد برخی از شهرک های صنعتی 
دیگر خاموشــی نداشته باشــند. محمد 
نیروگاه‌های  دوســت محمدی مجــری 
ســه مگاواتی در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به ظرفیت ۱۴۰۰ مگاواتی ظرفیت 
بازه  انرژی‌هــای تجدیدپذیر در  منصوبه 

زمانی ســال گذشته گفت: هم اکنون از ظرفیت سه هزار مگاوات عبور کرده است که در ابتدا با 
نیروگاه‌های کوچک مقیاس با ظرفیت حداکثر سه مگاوات در برنامه کاری ما قرار داشت.وی ادامه 
داد: با توجه مجوز شورای اقتصاد و سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی ۷۰۰۰ مگاوات که بخشی 
از آن در قالب تجهیزات بود را دنبال می‌کنیم که حجم ســرمایه گذاری این بالغ بر ۳.۲ میلیارد 
دلاراست.دوست محمدی یادآور شد: بخشی از این نیروگاه‌های سه مگاواتی به مدار متصل شده 
و تا پایان آبان ماه ظرفیت نیروگاه‌های طرح ملی ۳ سه هزار نیروگاه سه مگاباتی به ۴۲۰ مگاوات 
رسید.مجری نیروگاه‌های سه مگاواتی اضافه کرد: هزینه ساخت این میزان از نیروگاه خورشیدی 
بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان بوده ولی آن چیزی که در صندوق تعریف شده ۲.۳ میلیارد دلار برای ۷ 
هزار مگاوات بوده است که دو هزارمگاوات آن مربوط به تأمین تجهیزات است.به گفته وی، برای 
برخی از نیروگاه در مرحله شناسایی ساختگاه و برای برخی ساختگاه و سرمایه گذار مشخص شده 
و ســاخت آن نیز آغاز شده است به گونه‌ای که سرمایه گذاران متعدد ورود پیدا کرده‌اند و ساتبا 
سعی کرده تسهیلگری کند و سرمایه گذاران واقعی در فراخوان‌های متعدد عملیات ساخت را آغاز 
کرده‌اند.دوســت محمدی توضیح داد: تا اواسط آذر ماه ۲۰۰ مگاوات دیگر به این ظرفیت افزوده 
می‌شود که بستگی به سرمایه گذاران و آغاز عملیات اجرایی این نیروگاه‌ها دارد.وی ادامه داد: این 
نیروگاه‌ها به شبکه متصل می‌شوند و پیش بینی می‌کنیم تا پایان سال بخش عمده‌ای از این سه 
هزار مگاوات به شبکه برق کشور متصل می‌شود.مجری نیروگاه‌های سه مگاواتی اضافه کرد: برای 
تأمین ارزی یک عدم اطمینان از سوی نهادهای مالی وجود داشت که در ابتدا این نگرانی وجود 
داشــت آیا امکان ساخت نیروگاه وجود دارد که تجربه نشان داد امکان پذیر است و نیروگاه‌هایی 

وجود دارد که شهرک‌های صنعتی را معاف از خاموشی کردند.

کشت فراسرزمینی امارات؛ همپوشانی 
جاه‌طلبی‌های تجاری و استراتژیک غذا

جاه‌طلبــی بلندمدت امارات متحده عربــی نه تنها خودکفایی در زمینه مواد غذایی با کشــت 
فراســرزمینی است، بلکه تبدیل شــدن به یک قطب مرکزی در سیســتم تجارت مواد غذایی 
کشاورزی در خاورمیانه نیز محسوب می‌شود.‌به گزارش خبرگزاری مهر، حسین شیرزاد، تحلیلگر 
مسائل توسعه کشاورزی در مقاله‌ای اختصاصی برای خبرگزاری مهر نوشت، امارات متحده عربی، 
با وجود اینکه کشوری بسیار ثروتمند به دلیل ذخایر عظیم نفت و گاز است اما به لحاظ غذایی 
ناامن بوده و برای تأمین مواد غذایی خود به ســرزمین‌های دیگر وابسته است. این موضوع امری 
تازه نیســت و امارات متحده عربی دهه‌ها اســت که برای تأمین مواد غذایی به کشورهای دیگر 
متکی اســت؛ زیرا امروز با جمعیتی عمدتاً مهاجر به یک قدرت مالی تبدیل شــده است.از زمان 
بحران قیمت مواد غذایی در ســال‌های ۲۰۰۷-۲۰۰۸ میلادی و به دنبال آن کووید ۱۹ و حمله 
روســیه به اوکراین که همگی تأمین مواد غذایی کشورهای خلیج فارس را مختل کردند، امارات 
حدود ۹۶۰ هزار هکتار مزرعه در خارج از کشور اجاره یا خریداری کرده است. با این حال اکنون، 
این عملیات کشــاورزی جهانی به طور فزاینده‌ای از طریق شبکه‌ای کاملًا کنترل‌شده از بنادر و 
سکوهای لجســتیکی به امارات متحده عربی گره خورده است که همگی با نگرانی‌های امنیتی 
در هم تنیده‌اند.‌امارات حدود ۹۶۰ هزار هکتار مزرعه در خارج از کشــور اجاره یا خریداری کرده 
است. با این حال اکنون، این عملیات کشاورزی جهانی به طور فزاینده‌ای از طریق شبکه‌ای کاملًا 
کنترل‌شده از بنادر و سکوهای لجستیکی به امارات متحده عربی گره خورده است که همگی با 
نگرانی‌های امنیتی در هم تنیده‌اندکشت فراسرزمینی یا تولید مواد غذایی برون‌سپاری شده نیاز 
به توانایی لجســتیکی برای انتقال کالا از مزارع خارج از کشور به مصرف‌کنندگان محلی دارد و 
امارات متحده عربی، با داشتن برخی از برترین شرکت‌های بندری، ارائه‌دهندگان خدمات هوایی 
و اپراتورهای انباری در جهان، ظرفیت آن را دارد؛ اما چنین امپراتوری لجســتیکی، بعد امنیتی 
را نیز به همراه دارد که در مورد امارات متحده عربی با منافع ژئوپلیتیکی و نظامی همپوشــانی 
دارد. این امر می‌تواند روابط نابرابر قدرت یا بدتر از آن را تقویت کند، همانطور که در آفریقا دیده 
می‌شود.علاوه بر این، جاه‌طلبی بلندمدت امارات متحده عربی نه تنها خودکفایی در زمینه مواد 
غذایی اســت، بلکه تبدیل شدن به یک قطب مرکزی در سیستم تجارت مواد غذایی کشاورزی 
در حال تغییر جهان نیز به شــمار می‌رود. این به معنای تبدیل شدن به یک نقطه حیاتی حمل 
و نقل دریایی یا هوایی بین آسیا، آفریقا و اروپا، با ظرفیت تکنولوژیکی برای انتقال ایمن و سریع 
مواد غذایی است. با توجه به قدرت خرید عظیم امارات متحده عربی و سهل‌انگاری نظارتی نسبت 
به ســرمایه‌گذاران بین‌المللی، ممکن است این امر به موفقیت منجر شود.قدرت مالی، شرکتی و 
سیاســی رو به رشد امارات متحده عربی در سیســتم غذایی جهانی به ویژه به دلیل پیامدهای 
مستقیم آن برای جوامع محلی باید مورد توجه قرار گیرد.سرمایه‌گذاران کشاورزی و مواد غذایی 
امنیت غذایی از زمان بحران جهانی غذا در سال ۲۰۰۷، زمانی که امارات متحده عربی متوجه شد 
که بازارها و بنابراین ثروت بی‌کران نفت آن قابل اعتماد نیستند، در اولویت برنامه‌های این کشور 
قرار گرفته است. این کشور برای تغییر این وضعیت، با سرمایه‌گذاری خارجی از جمله مجموعه‌ای 
از تصرفات بحث‌برانگیز زمین و آب، به ســرعت وارد عمل شد. بیست سال بعد، در سال ۲۰۱۸، 
امارات متحده عربی یک اســتراتژی امنیت غذایی راه‌اندازی کرد که ترکیبی از ســرمایه‌گذاری 
خارجی و داخلی را پیشــنهاد می‌دهد. هدف این اســتراتژی، قرار دادن امارات متحده عربی در 
بین ۱۰ کشــور برتر شــاخص امنیت غذایی جهانی تا سال ۲۰۲۱ بود و رتبه اول تا سال ۲۰۵۱ 
است.ســال ۲۰۱۸، امارات متحده عربی یک استراتژی امنیت غذایی راه‌اندازی کرد که ترکیبی 
از ســرمایه‌گذاری خارجی و داخلی را پیشــنهاد می‌دهد. هدف این استراتژی، رتبه اول تا سال 
۲۰۵۱ برای این کشور است این طرح نه تنها شامل مزارع بیشتر در خارج از کشور می‌شود، بلکه 
افزایش تولید مواد غذایی داخلی را نیز شامل می‌شود تا وابستگی امارات متحده عربی به واردات 
مواد غذایی را از ۹۰ درصد فعلی که هزینه آن ۱۴ میلیارد دلار در ســال اســت، به ۵۰ درصد 
کاهش دهد. بازیگران اصلی این طرح ترکیبی از شــرکت‌های دولتی و خصوصی بوده که اغلب 
با خانواده ســلطنتی و سیاست خارجی دولت مرتبط هستند. قدرتمندترین آنها مطمئناً شرکت 
هلدینگ توســعه ابوظبی، یکی از صندوق‌های ثروت ملی این کشور است. چندین شرکت دیگر 
نیز بخشی از نخبگان صنعتی امارات متحده عربی هستند. ۱۰ شرکت از جمله بازیگران برجسته 
در سرمایه‌گذاری‌های کشاورزی و غذایی خارج از کشور هستند و منافع بزرگترین آنها نقش‌شان 
زیرساخت‌ها و ژئوپلیتیک را برجسته می‌کند. این سرمایه‌گذاری‌ها جدید، بهم پیوسته و رو به رشد 
هستند. بخش لجستیک این استراتژی سیستم غذایی عمدتاً حول بنادر و فرآوری می‌چرخد. دو 
شــرکت اماراتی، دبی پورتز ورلد و ابوظبی پورتز گروپ از جمله برترین اپراتورهای بندری جهان 
هستند. آنها در حال ساخت شبکه‌ای عظیم از پایانه‌ها در سراسر کره زمین هستند که به بنادر 
اصلی امارات متحده عربی متصل می‌شوند؛ از این تعداد، بندر جبل علی که توسط دی‌پی ورلد 

اداره می‌شود، بزرگترین و جدیدترین آنها است.

بیش از ۹.۱ میلیارد دلار تامین ارز برای 
کالاهای اساسی و دارو

بنا بر اعلام بانک مرکزی، از ابتدا سال تا ۲۸ آذر ماه ۴۲میلیارد و ۹۳۲میلیون دلار برای نیازهای 
مختلف وارداتی کشور تأمین ارز انجام شده است که بیش از ۹.۱میلیارد دلار مربوط به کالاهای 
اساســی اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، بنا بر اعلام بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری تا ۲۸ 
آذر ماه در مجموع ۴۲ میلیارد و ۹۳۲ میلیون دلار برای نیازهای مختلف وارداتی کشــور توسط 
بانک مرکزی تأمین ارز انجام شده است که بیش از ۹.۱ میلیارد دلار مربوط به کالاهای اساسی 

و دارو است. از این میزان، ۹ میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار به واردات کالاهای اساسی و دارو شامل 
۷ میلیارد و ۶۳ میلیون دلار برای نهاده‌ها و بخش کشاورزی و ۲ میلیارد و ۹۷ میلیون دلار برای 
واردات دارو و تجهیزات پزشــکی تخصیص یافته است. علاوه بر این، یک میلیارد و ۳۱۷ میلیون 
دلار برای تقویت ذخایر راهبردی کشور پرداخت شده است. بر اساس این گزارش ۳۱ میلیارد و 

۳۹۴ میلیون دلار نیز به واردات کالاهای تجاری و بازرگانی به شرح زیر اختصاص یافته است.
• صنایع حمل‌ونقل و خودرو: ۶ میلیارد و ۳۲۶ میلیون دلار

• صنایع تجهیزات برق و الکترونیک: ۴ میلیارد و ۴۸۷ میلیون دلار
• ماشین‌آلات و تجهیزات تولید: ۳ میلیارد و ۷۸۸ میلیون دلار

• صنایع شیمیایی و پلیمری: ۳ میلیارد و ۱۵۱ میلیون دلار
• صنایع معدنی: ۲ میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار

• منسوجات و پوشاک: ۷۸۹ میلیون دلار
• سایر صنایع: ۱۰ میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار

همچنین در سرفصل خدمات از جمله ارز مسافرتی، دانشجویی و درمانی هم یک میلیارد و ۶۱ 
میلیون دلار ارز تأمین شده است.

 تورم تولیدکننده در تابســتان ۱۴۰۴ با رشــد قابل توجهی همراه شده و زنگ خطر 
جدیدی بــرای بازار مصرف به صدا درآورده اســت؛ روندی کــه می‌تواند به افزایش 
قیمت‌ها، نوسان بازار و کاهش قدرت خرید منجر شود. به گزارش خبرنگار مهر، تورم 
تولیدکننده یکی از مهم‌ترین شــاخص‌های سلامت اقتصادی کشور است که تغییرات 
قیمت کالاها و خدمات تولیدشده توسط بنگاه‌ها را در سطح تولید اندازه‌گیری می‌کند. 
افزایش این شــاخص بــه معنای بالا رفتن هزینه‌های تولید اســت و می‌تواند زنجیره 
اقتصادی را از پایین‌ترین تا بالاترین حلقه‌ها تحت فشار قرار دهد. در واقع این شاخص 
نشان می‌دهد هزینه تولید کالا و خدمات در مبدا چقدر تغییر کرده و معمولاً پیش‌نگر 
تورم مصرف‌کننده اســت؛ یعنی اگر اینجا رشد شــدید رخ دهد، با یک فاصله زمانی 
به بازار مصرف منتقل می‌شــود. باید توجه داشــت که خطر اصلی تورم تولیدکننده 
در این اســت که هــم می‌تواند توان تولید و ســودآوری بنگاه‌ها را کاهش دهد و هم 
باعث بی‌ثباتی قیمت‌ها در بازار شــود. صنایع کوچک و متوســط که منابع محدودی 
دارند، در این شــرایط بیشترین آسیب را می‌بینند و ممکن است کاهش تولید، توقف 
ســرمایه‌گذاری و حتی خروج از بازار را تجربه کنند. از سوی دیگر، نوسان قیمت‌ها و 
افزایش ناگهانی هزینه‌ها در زنجیره تولید و توزیع باعث بی‌ثباتی بازار مصرف، کاهش 
رفاه عمومی و افزایش نابرابری اجتماعی می‌شود. به همین دلیل، تورم تولیدکننده نه 

تنها یک شــاخص آماری، بلکه هشدار جدی برای تصمیم‌گیرندگان اقتصادی است. 
پیشتازان تورم و رکود در تابســتان ۱۴۰۴ در همین راستا گزارش مرکز آمار ایران 
از شــاخص قیمت تولیدکننده در تابستان ۱۴۰۴ نشان می‌دهد فشارهای تورمی در 
بخش تولید نه‌تنها کاهش نیافته، بلکه با شــتاب بیشــتری در حال گسترش است؛ 
روندی که می‌تواند در ماه‌های آینده مستقیماً به افزایش قیمت کالاها و خدمات در 
بازار مصرف منجر شود. بر این اساس، تورم فصلی تولیدکننده به ۱۰.۲ درصد، تورم 
نقطه‌به‌نقطه به ۴۶.۱ درصد و تورم ســالانه به ۳۸.۵ درصد رســیده است. این ارقام 
تصویری روشــن از افزایش ســریع هزینه‌های تولید در اقتصاد کشور ارائه می‌دهند.

افزایش ۱۰.۲ درصدی شــاخص قیمت تولیدکننده تنها در فاصله بهار تا تابســتان 
۱۴۰۴، نشــانه بروز یک شوک هزینه‌ای جدی است. چنین نرخی در مقیاس فصلی 
بسیار بالاست و بیانگر آن است که بنگاه‌های تولیدی در مدت‌زمانی کوتاه با افزایش 
قابل توجه هزینه نهاده‌ها مواجه شــده‌اند.در این میان، بخش »معدن« با ثبت تورم 
فصلی حدود ۲۱ درصد، بیشــترین فشــار را تجربه کرده و بخش »کشــاورزی« با 
حدود ۷ درصد، کمترین رشــد فصلی را داشــته اســت. این اختلاف نشان می‌دهد 
منشــأ اصلی افزایش هزینه‌ها در تابســتان امسال، بیشــتر در بخش‌های بالادستی 

اقتصاد شکل گرفته است.

دبیرکل انجمن کشــتیرانی و خدمات وابســته ایران گفت: بنادر شمالی در سال بیش از ۳۰ میلیون تن قابلیت تخلیه، بارگیری و انبارش دارند، ولی 
سال گذشته حدود ۶ میلیون تن بوده است و این یعنی می‌توانیم تا ۵ برابر پشتیبانی کنیم. همچنین در جنوب کشور نیز نزدیک بر ۳۰۰ میلیون تن 
قابلیت تخلیه و بارگیری و انبارش داریم. مسعود پل‌مه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: برای اینکه کریدور شمال - جنوب به حداقل ممکن فعالیت 
برســد نیازمند کشتی، واگن، لکوموتیو، تجهیزات بندری و کامیون هستیم و باید مدیریت طراحی حمل صورت گیرد. خوشبختانه تمام این سخت 
افزارها و نرم افزارها در اختیار ما است. البته حجم باری که در کریدور شمال - جنوب از مسیر ایران می‌گذرد کم است که اگر حجم بار افزایش یابد 
امکانات لازم برای پشتیبانی را داریم.وی افزود:بنادر شمالی در سال بیش از ۳۰ میلیون تن قابلیت تخلیه و بارگیری و انبارش دارند، ولی سال گذشته 
حدود۶ میلیون تن بوده است و این یعنی می‌توانیم تا ۵ برابر پشتیبانی کنیم. همچنین در جنوب کشور نیز نزدیک بر ۳۰۰ میلیون تن قابلیت تخلیه، 
بارگیری و انبارش داریم.  دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران تصریح کرد:اگر این اتفاق بیفتد که بار ورودی خروجی روسیه از مسیر 
ایران بیش از آنچه که تا امروز بوده حتی تا مرز ۴۰ میلیون تن افزایش یابد قابلیت پشتیبانی داریم.وی با بیان اینکه در بخش زیرساخت دو انقطاع 
ریلی داریم، اظهار کرد: ریل ما از طریق سرخس می‌تواند بار را به روسیه برود و هیچ محدودیتی وجود ندارد. از طریق بندرامیرآباد نیز به همین ترتیب 

است. برای ارتباط ریل از آذربایجان به ایران بین رشت و آستارا انقطاع ریلی داریم که در صدد ساخت آن هستند.

ســخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی از رسیدگی به ۸۸ هزار و ۵۷۹ پرونده کالاهای اساسی از ابتدای سال تاکنون خبر داد. به گزارش ایسنا 
به نقل از ســازمان تعزیرات حکومتی، ســید یاسر رایگانی در برنامه »تهران ۲۰« با بیان اینکه بیشترین تخلفات ثبت ‌شده مربوط به نان و برنج 
بوده اســت، افزود: از مجموع پرونده‌ها، بیش از ۸۸ هزار پرونده مختومه و احکام آن‌ها صادر و در حال اجراســت. وی با اشاره به طرح نظارتی 
ویژه شــب یلدا گفت: در این طرح که از ۱۵ آذرماه آغاز شــده، ۸۲۶ پرونده تشــکیل و ۷۹۷ پرونده معادل حدود ۹۶ درصد مختومه شــده و 
متخلفان به ۱۰۳ میلیارد ریال جریمه محکوم شــدند. به گفته رایگانی، ۷۲۴ پرونده مربوط به گران‌فروشــی کالا و خدمات بوده ۹۹ پرونده در 
حوزه بهداشــت، دارو و درمان تشکیل شده و ســه پرونده  نیز به قاچاق کالا و ارز اختصاص داشت است. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
تأکید کرد: تعزیرات یک ســازمان حکم‌ محور اســت و تنها بر اساس قوانین بالادستی امکان ورود و رسیدگی دارد. افزایش قیمت کالاهایی که 
از شمول قیمت‌گذاری خارج شده‌اند، الزاماً گران‌فروشی محسوب نمی‌شود. رایگانی درباره بازار برنج گفت: در حال حاضر قیمت برنج در برخی 
استان‌ها به ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان رسیده، اما با اختیارات داده‌ شده به استان‌های مرزی برای واردات، پیش‌بینی می‌شود این قیمت به ۱۰۰ 

تا ۱۲۰ هزار تومان کاهش یابد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی:

قیمت برنج در برخی استان‌ها به ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان رسیده است چرا بنادر ایران خالی مانده‌اند؟

از خط تولید تا سفره مردم؛ زنگ خطر گرانی‌ها به صدا درآمد
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مرکز پژوهش های مجلس شورای اســامی احکام پیشنهادی توسعه پایدار هوش 
مصنوعی در کشــور جهت الحاق به برنامه توســعه هفتم را اعــام کرد.به گزارش 
خبرنگار مهر، مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسامی در سلسله گزارش های 
بررســی لایحه برنامه هفتم توسعه به بررسی »توســعه پایدار هوش مصنوعی در 
کشور« پرداخته است.در این گزارش ضمن بررسی چالش هایِ  اجتماعی، اقتصادی، 
سیاســی، اخاقی بهره مندی از فناوری هوش مصنوعی که مســتلزم توجه ویژه و 
تنظیم راهبرد و برنامه ای ســنجیده و آینده نگرانه اســت، توصیه های سیاســتی 
برای حکمرانی و توسعه هوش مصنوعی ارائه شده است.از آنجا که سال های برنامه 
هفتم توسعه، زمان بسیار حســاس و راهبردی برای پیشبرد برنامه های مرتبط با 
هــوش مصنوعی خواهــد بود و غفلت از این امر می تواند کشــور را عاوه بر عقب 
ماندن از قطار پیشــرفت جهانی، بــا بحران های جدی مواجه کنــد، از همین رو 
احکام پیشــنهادی جهت الحاق به برنامه توسعه هفتم پیشنهاد شده است.الزامات 
به کارگیری هوش مصنوعی در کشــوربه کارگیری هر فناوری جدید مستلزم توجه 
به پیشنیازها و الزاماتی اســت که در مسیر پیاده سازی آن لازم است. این الزامات 
در دو دســته الزامات سخت و نرم قابل تقسیم بندی هســتند. ۱. الزامات سخت؛ 
فناوری هوش مصنوعی در عصر کنونی غالباً بر مفهوم یادگیری ماشینی استوار است. 
یادگیری ماشینی فرایندی است که در آن رایانه از طریق الگوریتم های ریاضیاتی و 
آماری، با پردازش حجم بالایی از داده ها و یادگیری، قابلیت اعَمال هوشمندانه مانند 
پیشبینی، تشخیص، دسته بندی و مواردی از این دست در داده های جدید را پیدا 
می کند.بنابراین داده های اولیه متقن و در دســترس از مهمترین الزامات الگوریتم 
های هوش مصنوعی اســت. قلب فناوری هوش مصنوعی و زیرشاخه های آن داده 
است. محرک اساسی سیستم های هوش مصنوعی فعلی داده ها هستند. دسترسی 
به داده ها و فراهم ســازی زیرساخت ها برای به کارگیری هوش مصنوعی در دولت 
در بســیاری از موارد نیازمند تنظیم قوانین و مقررات لازم است. این قوانین باید در 
نهاد های ذیربط تصویب شــود و به عاوه عملیاتی سازی آنها مستلزم وجود اراده 
برای اجرا و پیگیری آن از سمت دولتهاست. این قوانین باید همسو با خط مشی و 
استراتژی بلندمدت و جامع هوش مصنوعی باشد.در مرحله بعد برای استفاده از داده 
ها، توجه به زیرســاخت های سخت افزاری و نرم افزاری فناورانه ضروری است. این 
زیرساختها شامل سیستم هایی با قابلیت پیاده سازی الگوریتم های هوش مصنوعی 
اســت که برای به کارگیری و تحلیل کان داده هــا نیازمند توانایی بالای پردازش 
سخت افزاری هستند. به عاوه در دسترس بودن زیرساخت های دیجیتالی کردن و 
ذخیره سازی، دسترسی و اشتراک گذاری داده ها بین بخش های مختلف، ضروری 
اســت. دیجیتالی کردن شامل تبدیل داده های مکتوب و نوشتاری بخش دولتی به 
داده های ذخیره شــده و قابل استفاده در سیستم های رایانه ای است. زیرساخت 
های فنی بیان شــده عاوه بر نیاز به وجود ردیف بودجه مشــخص در بخش های 
اداری مختلف، نیازمند وجود مقررات و بخشــنامه های سازمانی برای توجه به ارتقا 
این زیرساخت های فناورانه است.۲. الزامات نرم؛ عاوه بر زیرساخت های بیان شده، 
توسعه فناوری هوش مصنوعی بالاخص در بخش عمومی الزامات نرم و شناختی نیز 
دارد که قوانین یا استراتژی های ملی باید به این امر نیز توجه ویژه داشته باشند. در 
این راستا می توان به ضرورت کاهش شکاف دانشی بین بخش عمومی و خصوصی 
درخصوص کارکرد های هوش مصنوعی اشاره کرد.این شکاف دانشی منجر به ترس 
از پیامد های ناگوار مانند از دست دادن شغل یا عوارض ناخواسته و درنتیجه مقاومت 
در مقابل ورود این فناوری در عرصه عمومی خواهد شــد. در این راســتا توجه به 
تربیت و ترغیب متخصصان این حوزه برای ورود به بخش دولتی ضروری اســت.به 
عاوه ضروری اســت نیروی انسانی توانمند برای تعامل و به کارگیری آگاهانه هوش 
مصنوعی تربیت شود که این امر از طریق ارائه آموزش های کاربردی ممکن خواهد 
بود. مساله دیگر در اختیار گذاشتن داده ها ازسوی بخش های مختلف دولتی جهت 
اســتفاده در الگوریتم های هوش مصنوعی است.با توجه به اینکه دولت متولی امور 
فراوانی در جوامع مختلف است، معمولاً حجم بالایی از داده ها را در دسترس دارد. 
این داده ها که به بخش های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی یا فرهنگی جامعه 
مرتبط است، می تواند بستر بسیار مناسبی در توسعه الگوریتم های هوش مصنوعی 
در رفع مسائل اجتماعی باشد.با توجه به نوپدید بودن و یادگیرنده بودن این فناوری، 
طراحی یک چارچوب نظارتی برای رصد و ارزیابی عملکرد هوش مصنوعی و تضمین 
رعایت الزامات قانونی، بسیار مهم و حیاتی است. باید توجه داشت که به دلیل سرعت 
بالای تحولات و عدم قطعیت های این حوزه، چارچوب های نظارتی و خودتنظیمی 
مقدم بر قانونگذاری اســت.چارچوب های نظارتی سنتی نه تنها قابلیت مواجهه با 
ظرفیت ها و مخاطرات هوش مصنوعی را ندارد، بلکه تصویری از شکست زودهنگام 
سیاســتگذاری در این حوزه را ارائه می دهد. به عنوان یک اصل، چارچوب نظارتی 
جدید برای هوش مصنوعی باید در دســتیابی به اهداف خود مؤثر باشد و همزمان 
بیش از حد تجویزی نباشــد که بار نامتناسبی را به ویژه برای شرکت های کوچک 
و متوسط ایجاد کند.بررسی وضعیت کشور از منظر توسعه زیرساخت های مرتبط 

با فناوری هوش مصنوعی.

از سوی مرکز پژوهش ها ارائه شد؛
احکام پیشنهادی »هوش مصنوعی« 
جهت الحاق به برنامه توسعه هفتم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رنج!

معرفی فیس لیفت جی ام سی سی یرا HD، هیولای مجلل

پاییز امســال برای بخش تراک های سنگین بسیار پررونق بوده اســت زیرا در ابتدا شورلت از فیس لیفت سیلورادو HD رونمایی 
کرد، ســپس نســل جدید فورد سوپر دیوتی معرفی شد و حالا هم جی ام سی پرده ها را از چهرهٔ فیس لیفت سی یرا HD کنار زده 
اســت. این پیکاپ غول پیکر در بیرون تغییراتی جزئی را تجربه کرده که بیشــتر روی بخش جلویی تمرکز دارد. در اینجا شاهد 
جلوپنجرهٔ بازطراحی شده ای هستیم که با چراغ های جدیدی احاطه شده است. این چراغ ها همچنین از نورپردازی متحرک هم 
بهره می برند. ســپر جلوی جدید با مه شــکن های کوچک تر، گرافیک داخلی جدید چراغ های عقب و رینگ ها و رنگ های بروز 
شده هم از دیگر تغییرات بیرونی این پیکاپ سنگین هستند. اصلی ترین ویژگی سی یرا HD فیس لیفت اما کابین کاماً جدید آن 
است. در اینجا خریداران از داشبوردی بسیار مدرن تر و متریال باکیفیت تر با صفحه آمپر دیجیتالی ۱۲.۳ اینچی جدید و نمایشگر 
اطاعاتی-ســرگرمی ۱۳.۴ اینچی با اندروید اتو و اپل کارپلی بی سیم بهره مند خواهند شد. سیستم اطاعاتی-سرگرمی خودرو 
از قابلیت تقسیم نمایشگر برخوردار شده که می تواند هم زمان سیستم ناوبری و کنترل های صوتی را به نمایش درآورد. عاوه بر 
این، کنسول مرکزی هم بروز و به شارژر بی سیم گوشی های هوشمند مجهز شده است. نسخه های دنالی و AT۴ حتی از این هم 

لوکس تر هستند و از کابین کاماً مجللی بهره می برند که به نظر می رسد در این کاس بهترین باشد.

میلان برای نجات از گروه مرگ اروپا چه می خواهد؟

روسونری بعد از شکست خانگی برابر دورتموند حالا کار دشواری در هفته پایانی برای صعود به دور حذفی دارد. به گزارش ایسنا و به نقل از آس، در گروه F ملقب 
به گروه مرگ، دورتموند توانست غیرممکن را در سن سیرو ممکن کند و با پیروزی ۳ بر یک مقابل میان صعودش را قطعی کند. این شکست خانگی کار میان را 
برای صعود به دور بعدی لیگ قهرمانان سخت می کند.  روسونری که فصل گذشته به نیمه نهایی رسید، حالا از شانس کمی برای راهیابی به مرحله یک هشتم نهایی 
برخوردار هستند. میان در آخرین دیدار مرحله گروهی به دیدار نیوکاسل می رود. هر دو تیم در حال حاضر ۵ امتیازی هستند. از آنجایی که دورتموند صعودش قطعی 
شده است، تنها هدف تیم استفانو پیولی این است که پاری سن ژرمن را که ۷ امتیاز از ۵ بازی کسب کرده را بگیرد. به این ترتیب فقط پیروزی در سنت جیمز پارک 

برای میان مفید است و آنها همچنین باید امیدوار باشند که دورتموند با شکست دادن تیم لوئیس انریکه در وستفالن به آنها لطف کند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب کولاک
در کتاب کــولاک با دختری جوان به نام بس روبه رو 
هستیم که وظیفه ی مراقبت از پسربچه ای را به عهده 
دارد که به دلایلی نامشــخص در کولاک بیرون رفته 
و گم شده است. هم زمان با بس که ماجرای گم شدن 
بچه و جست وجویش را روایت می کند، اشخاص دیگر 
هر کــدام تکه های معمایــی را تکمیل می کنند که 
خواننده رفته رفته با عمق فاجعه آمیزش آشنا می شود. 
مــاری ونتراس متولــد ۱۹۷۲ نویســنده ی معاصر 
فرانسوی اســت که نخستین رمانش را با نام کولاک 
در سال ۲۰۲۱ و در سن چهل ونه سالگی منتشر کرد. 
او برای این رمان برنده جایزه انجمن کتاب فروشــان 
فرانسه شد. داستان تریلر پرکشش و دلهره آور کولاک 
در منطقه ی سرد و یخ زده ی آلاسکا اتفاق می افتد. در 
آن برهوت خشک و منجمد که در تمام فصول برف و 
سوز و سرما حکم فرماست، انسان های اندکی زندگی می کنند. یکی از آن ها خانواده ی مه یرهاست 
که حالا درگیر یک بحران شده. پدری تنها که متوجه می شود پسر ده ساله اش به همراه پرستارش 
در کولاک ناجوانمرد شمالی از خانه خارج شده، کاری که هر ساکن آلاسکایی می داند ممنوع است. 
در ســطور اول داستان شما با پرستار آشنا می شوید؛ بس. زنی جوان که مسئول آموزش پسرک 
بوده و حالا در آن سوز و سرما که پوست را می ترکاند درحال جست وجوی اوست. داستان از زبان 
چهارنفر روایت می شــود: بس، بندیکت یا پدر پسرک، فریمن یا کهنه سرباز سیاه پوست داستان و 
کول، شــخصیتی عصبی و تندمزاج. در ابتدا با خود فکر می کنید که نخ ارتباط دهنده ی این افراد 
چیســت؟ چرا فریمن تا اواســط کتاب انگار از این گروه جداست و اصا این آدم ها که هیچ جوره 
با هم جور درنمی آیند چطور در این وســعتی که در آن آدمی تنُُک است کنار هم قرار گرفته اند؟ 
حجم بسیار کم فصل ها یا واگویه های این شخصیت ها در هر بخش چنان کوتاه است که بر کشش 
و دلهره ی فضای حاکم بر روایت می افزاید و شما را بر آن می دارد تا تندتر پیش بروید و از ماجرا 

سردرآورید.

ســورنتینو در سال ۱۹۷۰ در ناحیهٔ آرنا در ناپل متولد شد و در 
سن ۱۶ سالگی پس از درگذشت پدر و مادرش، یتیم شد. اولین 
فیلم او به عنوان فیلمنامه نویس، گرد و خاک در ناپل در ســال 
۱۹۹۸ اکران شــد. او همچنین کارگردانی فیلم های کوتاهی از 
جمله عشق حد و مرزی ندارد در سال ۱۹۹۸ و شب طولانی در 
سال ۲۰۰۱ را آغاز کرد. اولین فیلم بلندش مرد اضافی است که 
جایزهٔ روبان نقــره ای را برای بهترین کارگردان جوان از آن خود 
کرد.او در ســال ۲۰۰۴ برای فیلم هیجان انگیز پیامدهای عشق 
)Le conseguenze dell'amore( به شــهرت بین المللی دست یافت. 
این فیلم که طرز فکر یک تاجر تنها را بررسی می کند که توسط 
مافیا به عنوان مهره مورد اســتفاده قرار می گیرد، جوایز بسیاری 
را به دســت آورد و نامزد نخل طا در جشنواره فیلم کن ۲۰۰۴ 
 )L'amico di famiglia( شد.فیلم بعدی سورنتینو، دوست خانوادگی
بود که در جشــنواره فیلم کن در ماه مهو در جشــنواره فیلم لندن در اکتبر ۲۰۰۶ به نمایش درآمد؛ این فلیم 
داستان یک رباخوار بدجنس هفتاد ساله را بازگو می کند که تعلق خاطر شدید به دختر زیبای یکی از مشتریانش 
دارد. فیلم بعدی سورنتینو ایل دیوو بود که زندگی جولیو آندرئوتی را به تصویر می کشد. فیلم که جایزهٔ هیئت 
داوران را در جشنوارهٔ فیلم کن ربود، نتیجهٔ همکاری مجدد سورنتینو با ستارهٔ فیلم پیامدهای عشق، تونی سرویلو 
است. اینجا باید همان جا باشد اولین فیلم انگلیسی این فیلم ساز ایتالیایی بود که داستان آن دربارهٔ یک ستارهٔ 
راک میانســال و ثروتمند با بازی شان پن است که در دوران بازنشستگی دلزده می شود و جستجو برای یافتن 
نگهبــان یک اردوگاه آلمانی که پــدرش در آنجا زندانی بود را به عهده می گیرد. این نگهبان اکنون مخفیانه در 
ایالات متحده آمریکا زندگی می کند. نویسندگی این فیلم توسط سورنتینو و اومبرتو کونتارلو انجام شده است.این 
 La Grande( فیلم برای نخستین بار در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۱ به نمایش درآمد.او در سال ۲۰۱۳ زیبایی بزرگ
Bellezza( را ساخت که برندهٔ جایزهٔ اسکار برای بهترین فیلم بین المللی را در هشتاد و ششمین دوره جوایز اسکار 
شد.این فیلم همچنین برندهٔ بفتا برای بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان در شصت و هفتمین دوره جوایز بفتا شد 
و نیز توانست جایزهٔ بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان جوایز گلدن گلوب را تصاحب کند. زیبایی بزرگ نامزد نخل 
طا در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۳ نیز شده بود.این فیلم همچنین جوایز متعددی را در بیست و ششمین جوایز 

فیلم اروپا دریافت کرد، از جمله »بهترین فیلم« و »بهترین کارگردان« برای سورنتینو.

فرهنگ

پس از وقفه به دلیل اعتصاب بازیگران؛ تولید »گادیاتور 
۲« از هفته آینده از ســر گرفته می شــود در حالی که 
ســاخت فیلم دوم »گادیاتور« به دلیل اعتصاب انجمن 
بازیگران متوقف شــده بود، از هفتــه آینده تولید آن از 
ســرگرفته می شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
ورایتــی، فیلمبرداری دنباله »گادیاتور« از ۴ دســامبر 
)۱۳ آذر( در مالت از سر گرفته خواهد شد. فیلمبرداری 
این فیلم حماسی تاریخی با اعتصاب بازیگران در تیرماه 
متوقف شــد، اما پس از انتشــار اعامیه ۸ نوامبر مبنی 
بر اینکه انجمن بازیگران با اتحاد تهیه کنندگان بر ســر 
قرارداد جدید ســه ساله به تواقف رسیده اند، استودیوها 
شروع به تولید مجدد چندین فیلم مهم کردند. اعتصاب 
بازیگران ۱۱۸ روز به طول انجامید و پس از آن به پایان رســید که اســتودیوها برای اولین 
بار با انجمن بازیگران بر ســر چگونگی استفاده از هوش مصنوعی در برنامه های سینمایی و 
تلویزیونی به یک نتیجه واحد دســت پیدا کردند و افزایش دســتمزد هم تایید شد. دنباله 
»گادیاتور« با بازی پل مسکال که بازیگر اصلی »افترسان« و نامزد اسکار است، و همچنین 
پدرو پاســکال بازیگر »آخرین ما« و دنزل واشینگتن ساخته می شود. کانی نیلسن و درک 
ژاکوبی که در فیلم اصلی سال ۲۰۰۰ حضور داشتند هم دوباره در نقش خود ظاهر می شوند، 
اما راسل کرو که شخصیت اصلی »گادیاتور« بود، در این فیلم حضور ندارد، زیرا شخصیت 
او در آن فیلم می میرد. فیلم اول برنده اســکار بهترین فیلم شد. »ناپلئون« جدیدترین فیلم 
اسکات از هفته پیش در سینماها اکران شد. اسکات در مصاحبه ای با نیویورکر درباره اکران 
آن فیلم، گفت که ۹۰ دقیقه از فیلم »گادیاتور ۲« را ویرایش کرده است که ظاهراً سکانسی 
را دربرمی گیرد که در آن قهرمان با دسته ای از بابون ها مبارزه می کند. اسکات گفت که ایده 
این سکانس پس از تماشای ویدیویی از حمله بابون ها به گردشگران در آفریقای جنوبی به 
ذهن او رسید. اسکات افزود: بابون ها گوشتخوار هستند. آیا می توانی ۲ ساعت با پای چپت از 

سقف آویزان شوی؟ نه! اما یک بابون می تواند.

تولید »گلادیاتور ۲« از هفته آینده از سر 
گرفته می شود
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یک رکورد خاص و تاریخی برای محمد صلاح
محمد صلاح به نخستین بازیکن تاریخ جام ملت‌های آفریقا تبدیل شد که در پنج دوره پیاپی این رقابت‌ها با پیراهن تیم ملی فوتبال مصر 
گلزنی می‌کند.به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال مصر جام ملت‌های آفریقا را با پیروزی آغاز کرد. مصر در دیدار برابر زیمبابوه با نتیجه دو بر 
یک به پیروزی دست یافت. محمد صلاح گل دوم مصری‌ها را در دقیقه ۹۱ به ثمر رساند.صلاح، چهره محبوب مصریان، با گلزنی در این بازی 
توانست یک رکورد خاص و تاریخی را به نام خودش به ثبت برساند.او به نخستین بازیکن تاریخ جام ملت‌های آفریقا تبدیل شد که در پنج 

دوره پیاپی این رقابت‌ها گلزنی کند.
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